
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

108-ERI VIENIJIMOSI 
LIETUVYBĖS VARDAN METAI 
RYTINĖJE PENSILVANIJOJE               

14 PSL 16 PSL

JUBILIEJINĖ STUDIJŲ 
IR POILSIO SAVAITĖ 
KENNEBUNK, MAINE 

20 PSL

LIETUVOS HERBO VYČIO KILMĖ            

ILGIAUSIAS AMERIKOS KARAS ILGIAUSIAS AMERIKOS KARAS 
IR NEGARBINGA JO PABAIGAIR NEGARBINGA JO PABAIGA

09.03.2021 -09.03.2021 -
09.09.202109.09.2021№34 (1249)№34 (1249)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

8 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

12 psl.12 psl. 34 psl. 34 psl. 

6 psl.6 psl.

8 psl.8 psl.

18  psl.18  psl.

10 psl.10 psl.

4   Teksase įsigaliojo itin griežtas abortų įstatymas

 JAV nusiaubęs uraganas „Ida“ gali tapti brangiausia stichine 

nelaime

6   Grupė JAV Kongreso narių remia Lietuvą ginče su Kinija: Pekinas 

baudžia tuos, kurie priešinasi jo ambicijomis

 Iš PSO – neįprastai griežtas įspėjimas Kinijai dėl COVID-19 

8   Ilgiausias Amerikos karas ir negarbinga jo pabaiga

 Kokia tikimybė kilti dar vienai COVID-19 prilygstančiai 

pandemijai 

10  Intymi higiena menstruacijų metu 

 Vasarai baigiantis metas suskubti stiprinti vaikų imunitetą 

12  „Viva Europa“ prikėlė visą kartą 

14 108-eri vienijimosi lietuvybės vardan metai Rytinėje 

Pensilvanijoje

16  Jubiliejinė studijų ir poilsio savaitė Kennebunk, Maine 

18 Egidijus Meilūnas: „Atverčiame naują valstybės ir diasporos 

bendradarbiavimo puslapį“

20  Lietuvos herbo Vyčio kilmė

22  Lietuviški renginiai

24  Renginių gidas Čikagoje

26  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Kaip pyktis poroje, kad susitaikytumėte?



3

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

JJAV Aukščiausiasis Teismas ketvirtadienį oficialiai at-
sisakė patenkinti skubų teisių gynimo grupių ir abortus 
atliekančių klinikų prašymą blokuoti išvakarėse įsigalio-
jusį Teksaso įstatymą, kuriuo faktiškai draudžiami abortai.

Smarkiai susiskaldęs teismas – keturi iš devynių teisė-
jų prieštaravo šiam sprendimui – nepasisakė dėl įstaty-
mo konstitucingumo, bet paminėjo „sudėtingus ir nau-
jus procesinius klausimus“.

Aukščiausiojo Teismo pirmininkas Johnas Robertsas, 
nuosaikus konservatorius, nurodė, kad būtų užbloka-
vęs „precedento neturintį“ įstatymą, kol jis būtų per-
žiūrėtas iš esmės.

Tuo metu liberalių pažiūrų AT teisėja Sonia Sotomayor 
vėliausią teismo sprendimą pavadino „stulbinančiu“.

Ji sakė, kad jos kolegos „pasirinko įkišti galvą į smėlį“ dėl 
„akivaizdžiai antikonstitucinio įstatymo, skirto uždraus-
ti moterims naudotis savo konstitucinėmis teisėmis“.

Gubernatoriui respublikonui Gregui Abbotui gegužės 
mėnesį pasirašius įstatymą, Teksasas prisidėjo prie tuzi-
no kitų valstybių, draudžiančių abortus nuo tos akimir-
kos, kai galima fiksuoti vaisiaus širdies plakimą. Paprastai 
tai būna šešta nėštumo savaitė – kai daugelis moterų 
net nežino, kad yra nėščios.

Įstatyme nėra išimčių išžaginimo ar incesto atvejams. 
Vienintelė jame numatyta išimtis yra pavojus moters 
sveikatai.

Amerikos piliečių laisvių sąjunga (ACLU), ne pelno or-
ganizacija „Planned Parenthood“, organizacija „Center for 
Reproductive Rights“ ir kitos grupės pirmadienį pateikė 

Aukščiausiajam Teismui skubų prašymą neleisti įstaty-
mui įsigalioti.

„Maždaug 85–90 proc. žmonių, pasidarančių abortą 
Teksase, nėštumas yra mažiausiai šešių savaičių. Tai reiš-
kia, kad šiuo įstatymu valstijoje bus draudžiami beveik 
visi abortai“, – nurodė ACLU.

Kitoms valstijoms, siekusioms įvesti apribojimus abor-
tams ankstyvomis nėštumo stadijomis, to padaryti nelei-
džiama svarbiu 1973 metų Aukščiausiojo Teismo spren-
dimu byloje „Roe v. Wade“.

Pagal šį sprendimą abortai leidžiami, kol vaisius nega-
li išgyventi pats. Taip paprastai būna iki 22–24-os nėš-
tumo savaitės.

Teksaso įstatymas yra kitoks, nes leidžia drau-
dimą įgyvendinti visuomenei, o ne valstijos pareigū-
nams, pavyzdžiui, prokurorams ar sveikatos apsaugos 
departamentams.

Teksaso įstatymu „sukuriama premijų medžiojimo sche-
ma, skatinanti plačiąją visuomenę kelti brangias ir vargi-
nančias bylas visiems, kas, jos nuomone, pažeidė drau-
dimą“, sakė ACLU.

„Bet kas, sėkmingai patraukęs į teismą kokį nors svei-
katos centro darbuotoją, atliekantį abortus, ar bet kokį 
žmogų, padedantį kam nors pasidaryti abortą po še-
šių [nėštumo] savaičių, bus apdovanotas mažiausiai 10 
tūkst. Dolerių ir juos turės sumokėti į teismą patrauktas 
asmuo“, – nurodo minėtoji organizacija.

„Abortų priešininkų grupės Teksase jau sukūrė interne-
to formas, raginančias žmones kelti bylas bet kam, kas, 

jų nuomone, pažeidžia įstatymą, ir... teikti „anoniminę in-
formaciją“ apie įstatymą pažeidžiančius gydytojus, kli-
nikas ir kitus asmenis ar įstaigas“, – sakoma pareiškime.

Kaip sakė „Center for Reproductive Rights“ prezidentė 
Nancy Northup, Teksaso įstatymu moterys bus priverstos 
„išvykti iš valstijos – per pačią pandemiją – kad galėtų 
gauti konstitucijos garantuojamą sveikatos priežiūrą“.

„Daug kas negalės sau to leisti, – sakė Northup. – Tai 
žiauru, nesąžininga ir neteisėta.“

„Planned Parenthood“ prezidentė Alexis McGill Johnson 
sakė, jog Aukščiausiojo Teismo prašoma „palaikyti 50 pre-
cedento metų ir užtikrinti, kad iš teksasiečių nebūtų at-
imta jų konstitucinė teisė į abortą“.

Aukščiausiasis Teismas rudenį turi svarstyti bylą dėl 
Misisipės įstatymo, kuriuo draudžiami abortai po 15-
os nėštumo savaitės, išskyrus sunkius medicininius ar 
vaisiaus apsigimimo atvejus.

Tai bus pirmoji JAV Aukščiausiojo Teismo abortų byla 
po to, kai buvęs prezidentas Donaldas Trumpas įtvirti-
no konservatyvią daugumą Teismo devynių teisėjų ko-
legijoje. 

Širdies plakimo įstatymas

Teksase įsigaliojo itin griežtas abortų 
įstatymas

Naująjį įstatymą palaikantys protestuotojai

Jungtinių Valstijų Meksikos įlankos pakrantę praeitą 
savaitgalį siaubęs uraganas „Ida“ gali būti daugiausiai 
finansinių išteklių pareikalavusi gaivalinė nelaimė, 
trečiadienį paskelbė Jungtinės Tautos, sveikindamos 
taikytas apsaugos priemones, padėjusias smarkiai 
sumažinti aukų skaičių. 

Luizianos ir Misisipės valstijos tebevertina nuostolius, 
kuriuos padarė galinga 4-os kategorijos audra, siautėjusi 
praėjus lygiai 16 metų nuo dienos, kai valstiją nuniokojo 
daugybės aukų pareikalavęs uraganas „Katrina“. Oficialiais 

duomenimis, „Ida“ nusinešė keturių žmonių gyvybes, 
nors žuvusiųjų skaičius dar gali išaugti. Dėl uragano be 
elektros liko daugiau nei vienas milijonas namų ūkių 
visoje Luizianos valstijoje. 

„Yra tikimybė, kad ekonominės išlaidos bus didesnės 
nei per „Katriną“, – žurnalistams Ženevoje sakė Jungtinių 
Tautų Pasaulio meteorologijos organizacijos generalinis 
sekretorius Petteri Taalasas. 

Kaip pavyzdį jis nurodė „didelę žalą elektros tiekimo 
sistemai Luizianoje“. Iki šiol daugiau nei 1,8 tūkst. gyvybių 
pareikalavęs ir didelę dalį Naujojo Orleano nusiaubęs 
uraganas „Katrina“ buvo laikomas daugiausiai finansinių 
išteklių pareikalavusia stichine nelaime. 

Naujoje Jungtinių Tautų Pasaulio meteorologijos 
organizacijo ataskaitoje, pateiktoje įvertinus mirtingumą 
ir ekonominius nuostolius dėl ekstremalių oro sąlygų 
1970–2019 metais, nurodoma, kad „Katrina“ ekonomikai 
padarė beveik beveik 164 mlrd. JAV dolerių nuostolių. 

2017 metais siautėję uraganai „Harvey“ ir „Maria“, 
biudžetui atsiėję beveik 97 mlrd. JAV dolerių ir daugiau 
nei 69 mlrd. JAV dolerių, yra atitinkamai užima antrą ir 
trečią vietą brangiausių gaivalinių nelaimių sąraše. 

Pasak Taalaso, visiems uragano „Ida“ padarytiems 
nuostoliams apskaičiuoti gali prireikti viso mėnesio. 

Tačiau pareigūnas pagyrė pagerėjusias išankstinio 
įspėjimo ir apsaugos nuo potvynių sistemas, taip pat 
evakuaciją, išgelbėjusią daugybę gyvybių. 

„Kalbant apie „Idą“, geroji žinia yra ta, kad nuostoliai, 
palyginus su „Katrina“, yra gerokai mažesni“, – sakė 
Taalasas. 

Jam pritarė ir JT Nelaimių rizikos mažinimo biuro 
vadovė Mami Mizutori. Pasak jos, šių dviejų audrų 
padarinių skirtumai rodo, kad svarbu yra investuoti į 
nuostolių prevenciją. 

„Ekonominiai nuostoliai bus tikrai gana dideli, bet geroji 
žinia – kad... mirčių skaičius yra labai labai mažas, nes 
Naujasis Orleanas ir Luiziana... investavo į prevenciją“, 
– sakė Mizutori. 

Pasak jos, didžiausias skirtumas nuo „Katrinos“ laikų – 
kad į potvynių sienų ir dambų kaip naujos „uraganų ir 
audrų žalos rizikos mažinimo sistemos“ dalies statybą 
buvo investuota 14,5 mlrd. JAV dolerių. 

„Jie nelaukė kito šimtmečio, kad tai padarytų. Viskas 
buvo padaryta labai greitai“, – pridūrė Mizutori.  

Brangi tragedija

JAV nusiaubęs uraganas „Ida“ gali tapti 
brangiausia stichine nelaime



5

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Keliolika JAV Kongreso narių išreiškė paramą Vilniui diplo-
matiniame ginče su Kinija ir pabrėžė „ryžtingą Lietuvos valią 
kovoje su augančia žalinga Kinijos komunistų partijos (KKP) 
įtaka Europoje“.

Respublikono, JAV Atstovų rūmų Užsienio reikalų komite-
to nario Augusto Pflugerio inicijuotą laišką iš viso pasirašė 
15 kongresmenų. Jame teigiama, kad Lietuvos žmonės iš-
siskyrė drąsią ir nenuolaidžiaujančia opozicija „demokrati-
jos ir laisvės priešams“.

„Jūsų šalis geriau nei bet kas kitas supranta, ką reiškia 
gyventi po brutalaus autokratinio režimo priespauda. Kaip 
ankstesnės kartos stojo prieš Sovietų Sąjungos blogybes, 
taip dabar jūs stojate prieš Kinijos komunistų partiją bei di-
džiausią grėsmę demokratiškam gyvenimo būdui per pa-
staruosius dešimtmečius“, – teigiama laiške.

Jame sveikinamas Lietuvos sprendimas pasitraukti iš „17+1“ 
formato, kuris yra platesnės „Juostos ir kelio iniciatyvos“ da-
lis. JAV politikų teigimu, šis Kinijos projektas yra skirtas „in-
vesticijas ir prekybą paversti politine įtaka ir svertu, dažnai 
per skolų spąstus ir priklausomybę“.

Atstovų rūmų nariai ragina Europos šalis pasitraukti iš šio 
formato, tačiau priduria suprantantys, kad tai padaryti gali 
būti sunku, nes Kinija „baudžia tuos, kurie „oponuoja jos 
ambicijoms“.

Pasak jų, JAV ir sąjungininkai turi veikti kartu, kad išsau-
gotų puoselėjamas vertybes.

„Tuo tikslu mes ir toliau raginame šią JAV prezidento 
administraciją, ypač per Nacionalinę saugumo tarybą ir 
Tarptautinės plėtros finansavimo korporaciją, tvirtai rem-
ti ir laikytis mūsų su Trijų jūrų iniciatyva susijusių įsiparei-
gojimų plėtoti energetiką, transportą ir skaitmeninę infra-
struktūrą bei skatinti ekonomikos vystymąsi Centrinėje ir 
Rytų Europoje“, – rašoma laiške.

„Šios patikimos ir skaidrios Vakarų alternatyvos yra labai 
reikalingos kovojant su grobuoniškomis KKP investicijomis 
regione“, – teigiama jame.

JAV politikai taip pat sveikino Vyriausybės veiksmus, sieki-
ant gerinti santykius su Taivanu.

„Pekino reakcija ir bandymai diktuoti Lietuvos užsienio po-
litiką per prievartą ir patyčias yra visiškai nepriimtini. (...) Mes 

esame su jumis ir smerkiame atsakomąjį Kinijos elgesį“, – nu-
rodo Atstovų rūmų nariai.

Kinija dėl gilėjančių Lietuvos ryšių su Taivanu anksčiau šį 
mėnesį konsultacijoms atšaukė ambasadorių Vilniuje ir pa-
reikalavo atšaukti Lietuvos ambasadorių Pekine.

Kinijos užsienio reikalų ministerija tuomet teigė, kad tokį 
sprendimą paskatino siekis Lietuvoje atidaryti Taivano atsto-
vybę. Ministerija savo pranešime nurodė, kad šis „sprendi-
mas įžūliai pažeidžia Lietuvos ir Kinijos komunikatą dėl dip-
lomatinių santykių užmezgimo ir kenkia Kinijos suverenite-
tui bei teritoriniam vientisumui“.

Palaikymą Vilniui konflikte su Pekinu jau anksčiau pareiš-
kė JAV valstybės sekretorius Antony Blinkenas, JAV Senato 
Užsienio reikalų komiteto pirmininkas Robertas Menendezas, 
taip pat kiti Vakarų politikai.

Pekinas savo ruožtu ragina Lietuvą vadovautis „vienos 
Kinijos“ principu. Jis reiškia, kad Taivano ir žemyninės Kinijos 
žemės yra nedalomos ir priklauso vienai aiškiai apibrėžtai 
Kinijos valstybei.

Pekinas Taivaną laiko maištaujančia savo provincija. 

Parama iš už Atlanto

Grupė JAV Kongreso narių remia Lietuvą ginče su Kinija: Pekinas 
baudžia tuos, kurie priešinasi jo ambicijomis

Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) generalinis direktorius 
trečiadienį neįprastai tiesmukai sukritikavo Kiniją dėl netinkamo 
pastarosios bendradarbiavimo tyrime apie koronaviruso kilmę.

„Tyrimas apie kilmę politizuojamas, nes nesuteikiama tokia 
prieiga prie informacijos ir duomenų, kokios reikėtų tikėtis“, – 
teigė Tedrosas Adhanomas Ghebreyesusas. 

„Mes prašome Kinijos: pasidalinkite duomenimis“, – teigė jis, 
iškeldamas sankcijų galimybę, jei šalis nebendradarbiaus. 

Kai kurios PSO narės, vedamos Vokietijos, siekia sudaryti 
pasaulinę pandemijos sutartį, kuri, be kita ko, skatintų skaidrumą 
ir bendradarbiavimą. 

„Mums reikia realių visų šalių narių ir visų sutartį norinčiųjų 
pasirašyti įsipareigojimų, kad, kilus protrūkiui, jie bus visiškai 
skaidrūs“, – teigė Vokietijos sveikatos apsaugos ministras Jensas 
Spahnas, antrindamas Ghebreyesusui. 

Anot jo, jei taip nebus, turi laukti pasekmės. Kinija iki šiol 
atsisakė skelbti neapdorotus duomenis apie pirmuosius 174 
pacientus, veikiausiai užsikrėtusius SARS-CoV-2 koronavirusu. 

Šalis ginasi nuo visų jos adresu skriejančių kaltinimų ir teigia, 
kad tyrimas dėl užkrato kilmės yra politizuojamas, ypač Jungtinių 
Valstijų. 

Jungtinių Valstijų prezidentas Joe Bidenas penktadienį pareiškė, 
jog Kinija slepia „kritiškai svarbią informaciją“ apie COVID-19 
kilmę, kai Jungtinių Valstijų žvalgybos bendruomenė pareiškė 
nemananti, kad virusas buvo sukurtas kaip biologinis ginklas, 
nors ir nepriėjo vieningos nuomonės, ar virusas „paspruko“ iš 
laboratorijos. 

Jungtinės Valstijos nemano, kad Kinijos pareigūnai iš anksto 
žinojo apie virusą prieš prasidedant pirmajam pandemijos 
protrūkiui, kuris iki šiol pareikalavo 4,5 mln. gyvybių, teigiama 
neįslaptintoje nekantriai lauktos žvalgybos ataskaitos 
santraukoje. 

„Kinijos Liaudies Respublika turi kritiškai svarbios informacijos 
apie šios pandemijos kilmę, tačiau Kinijos vyriausybės pareigūnai 

nuo pat pradžių stengėsi neleisti tarptautiniams tyrėjams ir 
pasaulinės visuomenės sveikatos bendruomenės nariams prieiti 
prie šių duomenų“, – sakoma Bideno pareiškime. 

„Kinija ir toliau atmeta raginimus užtikrinti skaidrumą ir 
neskelbia informacijos, nors pandemijos aukų skaičius ir toliau 
didėja“, – pridūrė jis. 

Jungtinių Valstijų žvalgybos nariai atmetė versiją, kad 
koronavirusas buvo sukurtas kaip ginklas, o dauguma agentūrų 
„daro tam tikrą prielaidą“, kad virusas nebuvo genetiškai 
modifikuotas. 

Visgi žvalgybos bendruomenės nuomonė dėl patogeno kilmės 
išlieka susiskaldžiusi. Keturios agentūros ir Nacionalinė žvalgybos 
taryba mano, kad natūrali su gyvūnais susijusi viruso kilmė yra 
tikėtinas paaiškinimas. Viena agentūra pirmenybę teikia viruso 
išplitimo iš laboratorijos teorijai. Trijų agentūrų analitikai negalėjo 
pateikti pagrįstų išvadų. 

„Analitinių pažiūrų skirtumai daugiausia kyla dėl to, kaip 
agentūros vertina žvalgybos ataskaitas ir mokslo publikacijas, 
taip pat žvalgybos bei mokslinės informacijos spragas“, – teigiama 
santraukoje. 

Žvalgybos bendruomenei ir pasaulio mokslininkams 
trūksta klinikinių mėginių ar epidemiologinių duomenų apie 
ankstyviausius COVID-19 atvejus. 

Pasak Bideno, Jungtinės Valstijos ir toliau bendradarbiaus 
su sąjungininkėmis, siekdamos spausti Pekiną plačiau dalytis 
informacija ir bendradarbiauti su Pasaulio sveikatos organizacija. 

„Turime turėti visapusišką ir skaidrią šios pasaulinės tragedijos 
apskaitą. Niekas mažiau nėra priimtina“, – pažymėjo jis. 

Nacionalinės žvalgybos direktoriaus biuro teigimu, artimiausiu 
metu biuras peržiūrės įslaptintas ataskaitos dalis, atsižvelgdamas 
į istorinį pandemijos pobūdį ir visuomenės informavimo svarbą, 
tuo pačiu apsaugant šaltinius ir informacijos rinkimo metodus. 

Pekinas atmeta JAV ir kitų šalių raginimus atnaujinti viruso 
kilmės tyrimą, kai po sausį įvykusio labai politizuoto PSO 

komandos vizito nepavyko suformuoti galutinių išvadų, bet 
Kinijai buvo pažerta daug kritikos dėl skaidrumo ir prieigos 
stokos. 

Kinijos ambasada Vašingtone penktadienį paskelbtame 
pareiškime pasmerkė JAV žvalgybos agentūrų išvadas, gindama 
savo per pandemiją darytus ir su PSO tyrimus susijusius 
sprendimus. 

„JAV žvalgybos bendruomenės ataskaita rodo, kad Jungtinės 
Valstijos yra linkusios eiti klaidingu politinių manipuliacijų keliu“, 
– sakoma ambasados pranešime. 

„Žvalgybos bendruomenės ataskaita grindžiama Kinijos 
kaltės prielaida ir skirta tik suversti visą kaltę Kinijai“ – pareiškė 
ambasada. 

Pandemijos pradžioje COVID-19 natūralios kilmės hipotezė 
– kad žmonės virusu užsikrėtė nuo šikšnosparnių, greičiausiai 
dar per kitus tarpinius gyvūnus – sulaukė plataus pripažinimo. 

Visgi laikui bėgant mokslininkams nepavyko nei tarp 
šikšnosparnių, nei tarp kitų gyvūnų aptikti viruso, atitinkančio 
genetinę SARS-CoV-2 sudėtį, o tyrėjai teigė esą labiau linkę 
svarstyti versiją, kad virusas išplito iš Uhano virusologijos 
instituto, kuriame atliekami šikšnosparnių koronaviruso tyrimai.

Tuo tarpu naujausi moksliniai straipsniai grąžina diskusijas atgal 
prie zoonozės versijos. Kinijos ir Glazgo universiteto mokslininkai 
žurnale „The Science“ paskelbė straipsnį, kuriame teigiama, kad 
„viruso perdavimas iš gyvūnais žmonėms yra labiausiai tikėtina 
COVID-19 pandemijos priežastis“. 

Be to, žurnale „The Cell“ 21 aukščiausio lygio virusologų 
parengtame straipsnyje buvo padaryta aiški išvada: „Šiuo metu 
nėra įrodymų, kad SARS-CoV-2 yra laboratorinės kilmės“.  

Reikalai pajudėjo...ar ne?

Iš PSO – neįprastai griežtas įspėjimas 
Kinijai dėl COVID-19 



7

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Ilgiausias Amerikos karas baigėsi negarbingai – vidury 
nakties, Afganistane. Didžiulis transporto lėktuvas C-17, 
gabenantis karius ir JAV ambasadorių, išskrido iš Kabulo 
oro uosto, likus minutei iki rugpjūčio 31-osios vidurnak-
čio – galutinio termino, nustatyto prezidento Joe Bideno.

Šis skrydis užbaigė chaotišką evakuacinių skrydžių operaci-
ją, per kurią buvo išgabenta daugiau kaip 120 tūkst. žmonių, 
bėgančių nuo Talibano islamistų griežto valdymo. Kovotojai 
valdžią Afganistane užgrobė dviem savaitėmis anksčiau, 
praėjus beveik dviem dešimtmečiams po jų ankstesnio 
režimo žlugimo per JAV vadovaujamų pajėgų įsiveržimą.

Kraštas, per aršias kovas sugebėjęs atremti Britanijos im-
perijos ir Sovietų Sąjungos puolimus, galiausiai atnešė tokį 
patį rezultatą ir mūsų dienų pasaulio supergalybei.

Šis tolimas karas daugumai amerikiečių pastaruoju metu 
menkai terūpėjo.

Tačiau šis abejingumas buvo brutaliai išsklaidytas milži-
niškos evakuacijos operacijos paskutinėmis dienomis, kai 
13 amerikiečių karių žuvo per džihadistų judėjimo „Islamo 
valstybė“ (IS) mirtininko sprogdintojo išpuolį prie vienų 
Kabulo or uosto vartų.

Vaizdai, kai prezidentas Bidenas sekmadienį dalyvavo ge-
dulingų sutiktuvių ceremonijoje Doverio oro pajėgų bazė-
je Delavero valstijoje, gali tapti vienu iš įsimintiniausių šio 
Amerikos karo simbolių.

Penki iš žuvusių amerikiečių tebuvo 20-mečiai. Taigi, jie 
tebuvo kūdikiai, kai 2001 metų rugsėjo 11-ąją tarptauti-
nis teroristų tinklas „al Qaeda“, tuo metu turėjęs stovyklų 
Afganistane ir saugotas Talibano, surengė išpuolius, išpro-
vokavusius šį konfliktą.

Skausmingi apmąstymai
Atrodo ironiška, kad iš Kabulo išvedamų JAV pajėgų sau-

gumas buvo smarkiai priklausomas nuo Talibano, saugo-
jusio oro uosto prieigas nuo potencialių IS atakų.

„Talibanas elgėsi labai pragmatiškai ir dalykiškai“, – pri-
pažino JAV kariuomenės Centrinio štabo vadas generolas 
Kennethas McKenzie.

Afganistanas, tapęs pirmuoju „Karo su teroru“ frontu po 
Rugsėjo 11-osios atakų, pasitraukė į tolimą antrąjį planą 
2003 metais, kai tuomečio JAV prezidento George'o W. 
Busho administracija nusprendė pasiųsti pajėgas į Iraką ir 

nuversti šios šalies diktatorių Saddamą Husseiną.
Užuot pasitraukusios iš tos šalies po pergalės, Jungtinės 

Valstijos ėmėsi iš naujo kurti Irako valstybę, nors tokiam 
uždaviniui Vašingtonas nebuvo pasiruošęs.

Tuo metu JAV remta vyriausybė Kabule pasirodė esanti 
korumpuota ir nepajėgi įtvirtinti savo valdžios, bet Talibano 
kovotojų judėjimas išsaugojo didelį potencialą.

Šių nesėkmių našta jau seniai gulė ant Afganistano civi-
lių ir saugumo pajėgų pečių – dešimtys tūkstančių žmonių 
žuvo ir daug daugiau buvo sužeista.

Vašingtono nuostoliai irgi buvo dideli: Afganistane žuvo 
2 356 amerikiečiai kariai, o visos šio karo finansinės išlai-
dos siekia 2,3 trln. JAV dolerių, rodo Brownų universiteto 
Watsono instituto skaičiavimai.

Laikas baigti
Pabaigos pradžia atėjo vadovaujant prezidentui Donaldui 

Trumpui, prieš 2016 metų rinkimus žadėjusiam užbaigti 
„amžinus karus“.

Iš pradžių jis Afganistane dislokuotą JAV karinį kontingen-
tą padidino iki 16 tūkst. karių, bet kovos veiksmais Talibano 
nepavyko reikšmingai susilpninti, tad prezidentas pradėjo 
derybas su kovotojais.

2020 metų vasarį Vašingtonas įsipareigojo išvesti pajėgas 
iki šių metų gegužės 1-osios. Talibanas savo ruožtu sutiko 
pradėti taikos derybas su Kabulo vyriausybe ir pasižadėjo 
nepuldinėti amerikiečių pajėgų.

Tačiau islamistai suintensyvino kampaniją prieš 
Afganistano vyriausybės pajėgas, kurios buvo itin 

priklausomos nuo Jungtinių Valstijų.
Sausio 20-ąją Baltuosiuose rūmuose įsikūrus Bidenui, 

Amerikos kontingentas Afganistane jau buvo sumažintas 
iki 2,5 tūkst. karių.

Naujasis lyderis nurodė iš naujo apsvarstyti strategiją ir 
nusprendė, kad amerikiečių pajėgas reikės išvesti. Vis dėl-
to jis galutinį terminą atidėjo iki rugpjūčio 31 dienos, tikė-
damasis, kad atsitraukimą pavyks sklandžiai organizuoti.

Užkulisiuose prezidentas ir jo patarėjai padarė išvadą, kad 
afganistaniečiai negalės arba nenorės kovoti patys.

„Į Afganistaną ėjome dėl šiurpios atakos, kuri įvyko prieš 
20 metų. Tai negali paaiškinti, kodėl turėtume likti ten 2021 
metais, – kalbėjo Bidenas. – Laikas užbaigti šį amžiną karą.“

„Susimovėme“
Galas atėjo greičiau nei Vašingtonas tikėjosi. Amerikiečiai 

planavo tvarkingai pasitraukti, stengdamiesi išvengti sce-
narijaus, panašaus į susiklosčiusį baigiantis Vietnamo karui. 
Pastarojo konflikto vienu iš simbolių tapo nuotrauka, kurio-
je matyti daugybė vietnamiečių, mėginančių įlipti į sraig-
tasparnį ant tuomečio JAV vyriausybinio pastato Saigone.

Bidenas liepos 8-ąją sakė, kad nebus „jokių aplinkybių“, 
galinčių vesti į panašius vaizdus Afganistane.

Praėjus penkioms savaitėms, kai Talibano kovotojai ne-
patirdami jokio pasipriešinimo įžygiavo į Kabulą, virtinė 
sraigtasparnių „Chinook“ leidosi JAV ambasados teritorijo-
je Afganistano sostinėje, kad išgabentų į saugią vietą ame-
rikiečius diplomatus.

Tuo metu vaizdai oro uoste buvo dar tragiškesni – de-
šimtys tūkstančių afganistaniečių ropštėsi per sienas, kad 
į jį patektų, o kai kurie net laikėsi įsikibę į kylančius JAV lėk-
tuvus ir galiausiai užsimušė nukritę.

Šis karas prasidėjo dar prieš išplintant išmaniesiems tele-
fonams ir socialiniams tinklams. Jam baigiantis internete 
buvo masiškai dalijamasi vienu vaizdo įrašu, kuriame JAV 
jūrų pėstininkų pulkininkas leitenantas Stuartas Schelleris 
ragino Afganistano konflikto padarinius vertinti sąžiningai.

„Žmonės piktinasi, nes jų aukščiausi vadai juos nuvylė. Ir 
nė vienas jų nekelia savo rankos, neprisiima atsakomybės 
ir nesako: „Mes susimovėme.“

Schelleris buvo nušalintas nuo pareigų, bet prisiimti kaltės 
niekas nepasisiūlė. 

Pabrukę uodegą

Ilgiausias Amerikos karas ir negarbinga jo pabaiga

Naujo tyrimo metu mokslininkai išsiaiškino, kad pande-
mijos pasaulį ištinka dažniau, negu atrodo. Jie nustatė, kad 
yra maždaug 2 proc. tikimybė, jog į COVID-19 panaši pan-
demija pasaulį ištiks kiekvienais metais, rašo „Science Alert“.

Pasak mokslininkų, viską apskaičiavus, kiekvienas iš mūsų 
turi 38 proc. tikimybę kartą per savo gyvenimą ištverti vieną 
didelę pandemiją. Ir ši tikimybė su laiku vis didėja.

Tyrėjų komanda analizavo istorinius įrašus, liudijančius apie 
epidemijas, nuo pat 1600 metų iki dabar. Jie rado 476 doku-
mentuotas epidemijas, maždaug pusė jų turėjo apskaičiuo-
tus nuostolius. 145 epidemijos sukėlė mažiau nei 10 tūkst. 
mirčių, tuo tarpu dar žinoma apie 114 kilusių epidemijų, ta-
čiau nenustatyta, kiek jos nusinešė gyvybių.

Svarbu tai, kad infekcinės ligos, kurios ir dabar siaučia 

pasaulyje, buvo išbrauktos iš analizės – tai reiškia, kad į tyrimą 
nebuvo įtrauktos tokios ligos kaip COVID-19, ŽIV ar maliarija.

Tyrėjai nustatė, kad ekstremalios epidemijos, kaip kad is-
paniškojo gripo, siautusio 1918-1920 metais, turi 0,3-1,9 pro-
centų tikimybę kilti kasmet per pastaruosius 400 metų. Tačiau 
šis rodiklis nelieka stabilus – jis nuolat didėja.

Per pastaruosius 50 metų naujų patogenų plitimas tarp 
žmonių nuolat augo. SARS-CoV-2 virusas yra pats akivaiz-
džiausias pavyzdys, tačiau pastaruosius kelis dešimtmečius 
žmonijai nerimą taip pat kėlė ir kiaulių bei paukščių gripas, 
Ebola bei labai daug kitų.

Mokslininkai įspėja, kad pandemijų, panašių į COVID-19, ti-
kimybė per ateinančius dešimtmečius gali net padvigubėti. 
Tai tyrėjai linkę sieti su aplinkos pokyčiais ir žmonių sąveika 

su laukiniais gyvūnais.
Kol mes bandome atsigauti nuo dabartinės pandemijos, 

svarbu suprasti, kad tai nereiškia, jog ji paskutinė. Su kita pan-
demija galime susidurti pakankamai greitai. Tačiau galime 
jai pasiruošti iš anksto. Tyrėjų nuomone, greita ir ankstyva 
reakcija į ligų protrūkius bei medicinos resursų didinimas ir 
stiprinimas tiek vietiniu, tiek globaliu mastu, investicijos į 
tyrimus yra ypatingai svarbūs. 

Kitas maras

Kokia tikimybė kilti dar vienai COVID-19 
prilygstančiai pandemijai 



9

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Moters gyvenimas juda tam tikru ritmu, kurį lemia menstrua-
cinis (lytinis) ciklas. Vidutiniškai jis trunka 28 dienas, tačiau gali 
svyruoti ir nuo 20 iki 40 dienų. Paprastai, moterys kraujuoja 3–7 
dienas per ciklą, bet tai – taip pat individualu. Tačiau viena taisyklė 
galioja – intymia higiena svarbu rūpintis ne tik kasdien, bet ypač 
menstruacijų metu. Dažnai moterys drovisi šia tema kalbėti gar-
siai. Jos linkusios atsakymų ieškoti internete, užuot pasitarusios su 
ginekologu ar vaistininku. Sveikos odos instituto ekspertė Donata 
Švarcaitė atskleidžia kokių svarbiausių higienos taisyklių laikytis 
menstruacijų metu ir ragina moteris nesidrovėti.

Kaip išsirinkti tinkamą prausiklį?
Perkant intymios higienos prausiklius – vertėtų atkreipti dė-

mesį į jų sudėtį. Etiketėje galima ieškoti pieno rūgšties ar rata-
nijos ekstrakto – jie normalizuoja šarmų ir rūgščių pusiausvyrą. 

„Moters lytiniams organams reikalinga rūgštinė terpė (pH 3,8–
4,5), kuri stabdo patogeninių bakterijų dauginimąsi, todėl įpras-
tas kūno prausiklis netinka intymiai moters higienai, nes jo pH 
pusiausvyra yra neutrali arba šarminė. Taip pat renkantis prau-
siklį, dėmesį atkreipkite ir į natūralius komponentus, pavyzdžiui, 
ramunėlių ar medetkų ekstraktą, kurie mažina perštėjimą ir ska-
tina greitesnį gleivinės gijimą. Šalavijo ir alijošiaus ekstraktas ra-
mina ir drėkina odą bei turi priešuždegiminį poveikį“, – pataria 
D. Švarcaitė.

Jeigu susiduriate su tam tikromis problemomis, pavyzdžiui, 
išsausėjusia gleivine, pienlige, bakterinę vaginozę, rinkitės kon-
krečiai situacijai tinkamiausius prausiklius. Vieni palaiko makšties 
drėgnumą, kiti atkuria natūralią bakterijų ekosistemą ar pH pu-
siausvyrą. Taip pat venkite dirbtinių dažiklių, kvapiklių ar putojimą 

skatinančių agresyvių medžiagų.
Pasak ekspertės, higiena menstruacijų metu yra itin svarbi, nes 

menstruacijų kraujas yra palanki terpė daugintis bakterijoms ir at-
sirasti infekcijoms. Tačiau vertėtų viską daryti su saiku. Pagrindinis 
intymios higienos tikslas – palaikyti normalią makšties mikroflo-
ros rūgštinę terpę. Dėl to reikėtų praustis ne per daug ir ne per 
mažai, naudojant tik specialiai tam skirtas priemones.

Įklotai, tamponai ar menstruacinė taurelė?
Dažnai moteriai kyla klausimas, ką geriausia ir sveikiausia nau-

doti menstruacijų metu. Įklotai, tamponai, neseniai išpopuliarė-
jusios menstruacijų taurelės – pasirinkimas nemažas. Anot D. 
Švarcaitės, šioje vietoje, jeigu nėra jokių medicininių indikaci-
jų, taip pat reikėtų remtis individualumu, atsižvelgus į komfortą 
ir kūno reakciją. Tačiau pirmenybę teiktų įklotams – jie leidžia 
kraujui laisvai ir natūraliai tekėti iš makšties. Taip pat jie sugeria 
daugiau skysčio, o laiku juos keičiant, pratekėjimo galimybė ma-
žesnė nei su tamponais.

„Įklotus būtina keisti ne rečiau kaip kas 4 valandas, nes dėl bak-
terijų dauginimuisi palankios terpės, kyla uždegimo rizika. Kuo il-
giau naudojamas įklotas – tuo didesnė rizika“, –  sako D. Švarcaitė.

Dar viena alternatyva menstruacijų metu – taurelės. Jos pasi-
rodė jau prieš kurį laiką, tačiau dar ir šiandien dažna moteris į jas 
žiūri kaip į naujieną. Paprastai menstruacines taureles renkasi dėl 
tvarumo ar didesnio komforto. 

„Skirtingai nuo tamponų ar higieninių paketų, menstruacinė 
taurelė kraują surenka, o ne sugeria. Svarbiausia ją reguliariai iš-
tuštinti ir turėti galimybę išplauti“, –  sako specialistė. Jei kraujavi-
mas gausus, taurelę reikėtų ištuštinti kas 2–3 valandas.

Svarbiausia – saikas 
Kruopštus rūpestis intymia higiena yra būtinas ne tik mėnesi-

nių dienomis, bet ir kasdien. Tačiau kaip ir gyvenime, čia viską 
reikėtų daryti su saiku. Anot D. Švarcaitės, normaliomis sąlygomis 
sveikai moters higienai užtenka kasdienio prausimosi ryte ir va-
kare, o menstruacijų laikotarpiu derėtų praustis dažniau, idealiu 
atveju – po kiekvieno higieninio paketo ar tampono pakeitimo.

Specialistė primena, kad labai svarbu taisyklinga apsiplovimo 
bei šluostymosi higiena, nes dėl moters anatomijos, braukti rei-
kia nugaros link, o ne atvirkščiai, kad nepageidaujamos bakte-
rijos nepatektų ant lytinių organų. Menstruacijų metu praustis 
reikėtų duše, o ne gulint vonioje.

Taip pat svarbu, kad plauti reikia tik išorinius lytinius organus, 
o makštis išsivalo pati. Plauti makštį gali prireikti tik esant tam 
tikriems nusiskundimams ir tik patarus gydytojui ar vaistininkui. 

Šiandien gyvenimo tempas didelis ir ne visada pavyksta ap-
siprausti po kiekvieno higieninio paketo ar tampono pasikeiti-
mo, todėl kosmetikos konsultantė tokiais atvejais pataria nau-
doti drėgnas intymios higienos servetėles. Jos turėtų būti be al-
koholio, praturtintos arbatmedžio arba kitu antiseptiniu alieju-
mi, alavijų lapų ekstraktu, D-pantenoliu, kuris švelniai valo ir ne-
dirgina odos. 

Ar galima sau pakenkti dėl nežinojimo?

Intymi higiena menstruacijų metu 

Artėja ruduo, kuomet sloga ir kitos peršalimo ligos vėl taps vai-
kus auginančių šeimų kasdienybės dalimi. Tėvams suskubus nau-
jiems mokslo metams atnaujinti moksleivių kuprines ir kanceli-
arines priemones, sveikatai palankios mitybos konsultantė, gy-
dytoja dietologė dr. Edita Gavelienė ragina nepamiršti ir vaikų 
imuniteto, kurį sustiprinti padės sveika ir subalansuota mityba.

Maisto porcijos dydį vaikas turi reguliuoti pats
Teisingus mitybos įpročius vaikams turėtų formuoti tėvai ir jų 

pavyzdys. Būtent jie turi pasirūpinti, kad vaikas maitintųsi svei-
kai, pilnavertiškai ir taip gautų kuo daugiau imuninei sistemai 
būtinų medžiagų. Juk kuo turtingesnė mityba, tuo didesnė ga-
rantija, kad organizmui pakaks visų būtinų vitaminų bei mine-
ralų, o vaikas nesirgs.

Anot gydytojos dietologės E. Gavelienės, kasdieniame maisto 
racione reikėtų atsižvelgti į maisto parinkimo piramidę. „Lėkštėje 
turėtų būti kuo įvairesnis, visavertis maistas. Vaikai kiekvieną dieną 
turėtų valgyti vaisius ir daržoves, pieno produktus, bent du kar-
tus per savaitę valgyti žuvį, liesą mėsą, kelis kartus per dieną gali 
būti skanaujama ir viso grūdo gaminių, o taip pat – nereikėtų už-
miršti ankštinių daržovių. Valgyti daržoves ir vaisius reikėtų kiek-
vieną dieną, nepriklausomai nuo amžiaus grupės ar metų laiko. 
Per dieną jų reikėtų suvalgyti mažiausiai 400 g. Galima atsižvelg-
ti ir į sezoniškumą, pavyzdžiui, šiuo metu įtraukti į paros normą 
daugiau uogų, o artėjant rudeniui – kitų sodo bei daržo gėry-
bių“, – rekomenduoja specialistė.

Gydytoja dietologė pažymi, kad vaikų mityboje labai svarbią 
reikšmę užima skysčiai. Vaikams per parą rekomenduojama iš-
gerti bent litrą vandens, todėl nuo pat mažumės reikėtų ugdyti šį 

įprotį. Be to, gydytoja atkreipia dėmesį, kad mityboje labai svar-
bus valgymo režimo ugdymas.

„Maistas turėtų būti valgomas reguliariu laiku ir tinkamu kie-
kiu, pagal vaiko poreikius, stebint jo svorio kaitą ir energijos pa-
kankamumą. Tuo metu, kai valgoma, reikėtų atidėti pašalines 
veiklas, o taip pat – svarbu leisti vaikui pačiam reguliuoti savo 
porcijos dydį. Taip bus ugdomas sveikatai palankus maisto kie-
kio pasirinkimas“, – sako E. Gavelienė.

Į kuprinę – indelį su daržovėmis
Artėjant mokslo metams E. Gavelienė primena, kad vaikai turėtų 

valgyti pusryčius namuose arba mokykloje, jei yra tokia galimy-
bė. „Pirmasis dienos valgymas yra labai svarbus, jis turėtų būti 
sudarytas iš kompleksinių angliavandenių, kurie suteiks ener-
giją, ir baltymų, kurie bus kaip statybinė medžiaga bei truputėlį 
sulėtins virškinimo procesą, ilgiau palaikys sotumą. Pusryčiams 
puikiai tinka viso grūdo košė, kiaušinis su viso grūdo duona arba 
varškė“, – sako gydytoja dietologė.

Po pamokų daugelis vaikų turi užklasinių veiklų, kurios trun-
ka iki vakaro, todėl papietavus mokykloje iki vakarienės namuo-
se dažniausiai tenka ilgai laukti. Dėl to sveikatai palankios mity-
bos konsultantė rekomenduoja pasirūpinti ir vaikų užkandžiais 
– priešpiečiais bei pavakariais. Anot jos, svarbiausia, kad vaikams 
įdedamas maistas turėtų patogią valgymo formą, neturėtų ga-
limybės ištižti ar susitrinti.

„Priešpiečiams ir pietums puikiai tiks įvairios daržovių lazdelės, 
kurias patogu įsidėti į indelį ir suvalgyti, taip pat – uogos, vaisiai, 
viso grūdo duonos riekelė su varškės sūriu. Visgi, svarbiausia pa-
galvoti, kiek tame maiste bus naudingų medžiagų. Juk jeigu įdė-
sime bandelę, emocija gal ir bus teigiama, bet suvalgius ją vai-
kui kils ankstyvas alkio jausmas, o naudingų maistinių medžiagų 
jis negaus, gaus tik lengvai įsisavinamų angliavandenių, kurie 
nėra būtinasis komponentas vaiko racione“, – teigia E. Gavelienė.

Svarbu ne tik sveika mityba, bet 
ir fizinis aktyvumas

Gydytoja dietologė E. Gavelienė sako, kad vaikų imuniteto stip-
rinimui svarbus ne tik pakankamas organizmo aprūpinimas mais-
tinėmis medžiagomis, bet ir poilsis, miego kokybė, pakankamas 
fizinis aktyvumas. Visą tai reikėtų užtikrinti ištisus metus, kad vai-
kas būtų kuo stipresnis ir atsparesnis įvairioms ligoms.

„Būtina matyti, ką vaikas veikia vakare – ar pakankamai miega, 
ar ne per daug laiko praleidžia ekranų apsuptyje, sudaryti visa-
verčiam poilsiui tinkamą aplinką, – rekomenduoja gydytoja. – 
Leiskite laiką su vaiku aktyviai – būkite gryname ore ir sportuokite. 
Judėjimas ne tik gerina kraujotaką ir suaktyvina visų organizmo 
sistemų veiklą, bet ir dalyvauja organizmo apsaugos stiprinime.“ 

Mažųjų sveikatai

Vasarai baigiantis metas suskubti stiprinti vaikų imunitetą



11

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Sveikiausias tautos sprendimas priimamas tada, kai 
bet kur pasaulyje gyvenantys jauni lietuviai randa 
atsakymą į tą amžiną klausimą „Kas aš esu?“. Mūsų 
tautos šaknys senos ir giliai įaugusios, medžio kamie-
nas tvirtas, šakos plačios, nuo Lietuvos pasiekiančios 
visus pasaulio kraštus. Mus vienija gyva sveika tau-
ta, šeima, kalba ir tikėjimas. Tačiau to mūsų gyvavi-
mo ateitį norom nenorom lems jaunų žmonių pasi-
rinkimas atsakant į klausimus „Kas aš esu?“ ir net-
gi „Kas mes esame?“. Kiekviena karta turi pasirinkti, 
ką iš praeities norės išsaugoti, branginti ir perduo-
ti būsimai kartai, t. y. savo vaikams ir vaikaičiams. 
Taip pat svarbu, kiek pastangų bus dedama siekiant 
įgyvendinti tą pasirinkimą.

Mintimis grįžtu į 1979 metų Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
(PLJ) Kongresą Europoje ir Studijų dienas, vykusias 
Altenberge, Vokietijoje. Ten dabar jau šviesaus atmi-
nimo kunigas Vaclovas Šarka, skaitydamas pamokslą, 
jaudinančiai prabilo apie tai, kad po Antrojo pasauli-
nio karo nežinią pasirinkę mūsų tėvai ir seneliai pas-
klido po įvairius pasaulio kampelius. Kunigo žodžiais 
tariant, jis nemanė, kad vienoje vietoje, Altenberge, į 
vieną didelį būrį susirinks jų palikuonys, jau kita kar-
ta, ir spręs, kokį savo indėlį įneš į Lietuvos laisvės siekį. 
Studijų dienos buvo kupinos įvairiausių minčių, galin-
gos energijos – tuomet mano karta apsisprendė dirb-
ti Lietuvos labui. 

1979-ųjų PLJ Kongresas buvo ypatingas. Jam besi-
rengiant reikėjo surinkti pinigų kelionei, tad nuspren-
džiau suburti gausų būrį talentingo Los Angeles jauni-
mo ir surengti spektaklį, kuri pavadinome „Viva Europa“. 
Tuometė Los Angeles Jaunimo sąjungos pirmininkė Asta 
Grakauskaitė pritarė planui surengti vakaronę. Tai buvo 
„Dinner and a Show“. Kabaretinio pobūdžio spektak-
liui sukurti prireikė šešių savaičių. Vaidinimo siužetas 
buvo pagrįstas dviejų patriotiškai nusiteikusių lietuvių 
jaunuolių (atlikėjai – Linas Polikaitis ir Gintaras Grušas) 
kelione į PLJ Kongresą Europoje ir jų nuotykiais, per de-
vynias dienas aplankant 25 miestus. Muzikinis vaidini-
mas vyko „in the round“, t. y. jo veiksmas (su lietuviškais 
šokiais ir dainomis) vyko ne tik ant scenos, bet ir salėje 
tarp žiūrovų. „Viva Europa“ buvo sukurta pagal mano 
viziją, pagrįstą darbo Los Angeles lėlių teatre patirti-
mi. Tiesa, kai kurias scenas kūrėme kartu su jaunimu. 

Buvau spektaklio režisierė, muzikos redaktorė ir prodi-
userė. Pagrindiniai kūrybos bendradarbiai buvo talen-
tinga dainininkė ir atlikėja Daina Gudauskaitė (vėliau – 
De Torok), choreografiją sukūrusi Rasa Zelenytė (vėliau 
– Matienė) ir sceną papuošęs, dekoracijas paruošęs 
dabar jau šviesaus atminimo Saulius Stančikas. Beje, 
jiedu abu ir vaidino, ir šoko, ir dainavo. Du jauniau-
si spektaklio artistai buvo penkiolikmečiai, daugelis 
kitų – gimnazistai, studentai. Dalyvavome ir mes, „seni-
mas“, t. y. 29-32 metų lietuviai. Muzika buvo atliekama 
gyvai. Verta paminėti talentingus spektaklio muzikan-
tus: Rimą Polikaitį (akordeonas/pianinas), Saulių Matą 
(dainavimas pritariant gitara), Raimundą Mickų (smui-
kas), Sigitą Raulinaitį (fleita). Solistai ir solistės buvo Vita 
Polikaitytė (vėliau – Vilkienė), Vytenis Vilkas, dabar jau 
šviesaus atminimo Rita Paškevičiūtė, Kęstutis Kaveckas, 
Kileris Kančius. Šokėjai, solistai, artistai: Vytas Bandžiulis, 
J. Mičiulytė, Dana Augutė, Daiva Sakalauskaitė, Onutė 
Šepikaitė Keblienė. Techninį darbą atliko Vincas Stokas, 

o muzikos garso technika rūpinosi Dobilas Steikūnas, 
Tony Balchas, Julius Žukas, Norbert Bactowski. Paulius 
Jasiukonis  spektaklį įamžino vaizdo juostoje. Iš viso 
vaidinime dalyvavo 35 žmonės, bet dėl vietos stokos 
visų čia išvardinti neįmanoma. Daugiau detalių galite 
rasti „Facebook“ paskyroje „Viva Europa“.

Muzikinis spektaklis sulaukė itin didelio pasisekimo. Į 
1979-ųjų gegužę surengtus vaidinimus buvo išparduo-
ti visi bilietai. Rudeniop, jau po PLJ Kongreso, vėl su-
sibūrėme ir du savaitgalius Los Angeles rodėme spek-
taklį – abu kartus bilietai išparduoti, neliko nė vieno 
laisvo bilieto. Po to, 1980-aisiais vykome į gastroles San 
Francisco, Cleveland, net keturis pasirodymus surengė-
me Chicago – bilietai buvo išparduoti visur. 1980-ųjų 
rudeniop dalis kolektyvo vyko į New York. Kai pradė-
jome gastroles, pakviečiau Joną Petronį padėti tvarky-
ti administracinius reikalus, prie administracijos prisi-
dėjo ir Tony Mažeika.

Ir prieš, ir po PLJ Kongreso gastroliuodamas ir keliau-
damas Los Angeles jaunimas susibūrė į vieną kumštį 
– visų mintys buvo nukreiptos į Lietuvą. Mezgėsi 
draugystės ryšiai, jaunuoliai skirstėsi į poras, vėliau 
kūrė lietuviškas šeimas. Ir anksčiau jauni žmonės kiek-
vienas atskirai dalyvavo įvairių organizacijų (Skautų, 
Ateitininkų, Lietuvos Vyčių, „Spindulio“ ansamblio) veik-
loje, tačiau  „Viva Europa“ visus suvienijo, išnyko kon-
kurencija, jaunuoliai susidraugavo.

1979 metų Studijų dienoms didelę įtaką padarė 
prelegentai Stasys Lozoraitis jaunesnysis, kalbininkas 
prof. Antanas Klimas, prof. Violeta Kelertienė ir kiti. 
Tarp dalyvių taip pat buvo įdomių asmenybių: rašy-
toja ir Laisvės radijo (Radio Liberty) darbuotoja Eglė 
Juodvalkė, „Amerikos balso“ žurnalistai Romas ir Emilija 
Sakadolskiai, prezidento Ronaldo Reagano administra-
cijoje vėliau dirbęs ir Baltic Foundation, Inc. įkūręs Linas 
Kojelis, prof. Mykolas Drunga, Gintė Damušytė ir kiti. 
Susibūrėme visi – Europos, JAV, Australijos, Brazilijos, 
Kanados, Urugvajaus ir daugelio kitų kraštų – lietuviai. 
Iš Vokietijos atvyko ir Kongreso organizavimu rūpino-
si Andrius Šmitas ir Marytė Dambriūnaitė Šmitienė. 
Jie gavo ir didelę Vokietijos valdžios paramą, be jos 
nebūtų Altenberge buvę Kongreso Studijų  dienų. 
Vėliau jiedu tęsė darbą Vasario 16-osios gimnazijo-
je. Beje, įsimintinu momentu galima vadinti tai, kad 
Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos pirmininkė Gabija 
Petrauskienė, dabar jau šviesaus atminimo kunigas 
prof. Arvydas Žygas, Antanas Valavičius iš Brazilijos ir 
kiti vyko Popiežiui Jonui Pauliui II perduoti Kongreso 
dovaną. Grupė kongreso dalyvių vyko į Punską pa-
remti lietuvių. Tai, ką čia paminėjau, yra tik keletas 
ryškesnių asmenybių ir įvykių, visų jų neįmanoma iš-
vardinti. Būtų labai įdomu pastudijuoti PLJ Kongreso 
Europoje pasekmes, nes jos paliko ypatingą pėdsaką 
buriant jaunas jėgas Lietuvos labui.

1979 metais į JAV ir Los Angeles iš Lietuvos atvyko du 
disidentai, užaugę aukštas pareigas ėjusių komunistų 
funkcionierių šeimose – Aleksandras Štromas ir Tomas 
Venclova. Jie teigė, kad SSRS pūva iš vidaus ir jau kitą 
dešimtmetį įvyks naujos jaunimo kartos grįžimas prie 
Nepriklausomybės idealų. Kiti disidentai kartojo tą patį. 
Klausėmės visų. Mes gi buvome ta karta, kuri užaugo 
ir mokslus ėjo Kalifornijos valstijoje. Disidentų žodžiai 
mumyse įžiebė liepsną veikti ir tikėti tuo, kad tai, kas 

neįvyko jau keturis dešimtmečius, įvyks penktajame, 
ir tai priklauso nuo mūsų veiksmų. 1979-aisiais iš JAV 
Rytų į California atvyko ir trečios kartos Amerikos lie-
tuvis Tony Mažeika. Jis buvo didelis Lietuvos patrio-
tas, veikėjas ir aktyvistas. Pakviečiau Tony važiuoti kar-
tu su mumis į San Francisko, į „Viva Europa“ gastroles. 
Pagalvojau, kad jis galėtų susitarti su jaunimu vykdy-
ti politinę veiklą Lietuvos labui.

1965-ųjų lapkričio 13 dieną T. Mažeika surengė žygį į 
Jungtines Tautas ir mitingą už Lietuvos ir Baltijos valsty-
bių laisvę Madison Square Garden (New York City), ku-
riame dalyvavo 14 tūkst. lietuvių, latvių ir estų. Kaip 
minėjau, T. Mažeika prisidėjo ir prie „Viva Europa“ ad-
ministracinio darbo. Kartu siekiau į talką pritraukti dar 
daugiau stiprių suaugusiųjų, tarp jų – fotografą Jurgį 
Motiekaitį. Iš tų pažinčių ir „Viva Europa“ gastrolių susi-
būrė politiškai aktyvūs asmenys. Visi jie čia, Vakaruose, 
prisidėjo prie kovų už Lietuvos laisvę. Lietuvos išlais-
vinimas tapo neatsiejama jų gyvenimo dalimi kuriant 
JAV Lietuvių jaunimo sąjungą ir jos Los Angeles skyrių, 
Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungą, organizuojant Roko 
Maršą, Baltic Cruise bei dalyvaujant įvairiuose mitin-
guose, demonstracijose, Amerikos Baltų Laisvės Lygos 
žmogaus teisių konferencijose ir suvažiavimuose, buri-
ant sėkmingą „Ban the Soviets Coalition“ judėjimą, ku-
ris siekė pašalinti Sovietų Sąjungos sportininkus iš Los 
Angeles vasaros olimpinių žaidynių. Visa tai ir dar dau-
giau buvo nukreipta kovoti už Lietuvos laisvę, nors tuo-
met ta Lietuva buvo neregėta ir tokia tolima...

Spektaklio „Viva Europa“ paskutiniai žodžiai buvo 
„Nesirūpink Gintarai, vieną dieną mes nuvažiuosime į 
laisvą Nepriklausomą Lietuvą“. Tuomet nežinojome, kad 
prieš mūsų akis stovi ateities laisvos Lietuvos Vilniaus 
arkivyskupas Gintaras Grušas.

Linkiu ir šių dienų jaunimui rasti savo kelią, kuris yra 
reikalingas lietuvių tautai ir mūsų ateities šeimoms. 
Esame viena tauta ir kur pasaulyje bebūtume, tegul 
šalia visada atsiranda lietuvių. Geriausi linkėjimai at-
eities kartoms!

Danutė Barauskaitė Mažeikienė. Nuotrauka iš Danutės 
Barauskaitės Mažeikienės archyvo. Straipsnis publikuo-
tas 2021 m. liepos 10 d. laikraštyje ,,Drauge  

Lietuvybės genas

„Viva Europa“ prikėlė visą kartą 

Programos viršelis



13

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Kuomet 1914-ųjų vasarą Pensilvanijos angliakasiai lietu-
viai nutarė bent kartą metuose susiburti draugėn, ne veltui 
buvo pasirinktas Žolinės savaitgalis...rugpjūčio 15 d. net-
gi buvo uždarytos anglių kasyklos, kad visi galėtų atšvęsti 
Lietuvišką Dieną. Tais metais surengtas pirmasis piknikas, 
o jį padėję suorganizuoti du kunigai Vincentas Dargis ir dr. 
Francis Augustaitis visus kvietė „susivienyti bendrai draugys-
tei, dainuoti lietuviškas dainas, prisiminti mūsų tautos tradi-
cijas nuo senų neatmenamų laikų“. Ilgainiui Lietuvių diena 
Rytinėje angliakasių Pensilvanijoje virto daugiskaita, per-
simetė į Lakeside ir galų gale Lakewood parkus, kuriuo-
se kasmet rugpjūtį dalyvaudavo tūkstančiai mūsų tautie-
čių. Pensilvanijos Schuylkill grafystėje juk  iki šiol gali pasi-

girti didžiausiu skaičiumi lietuvių kilmės amerikiečių: New 
Philadelphia, Mahanoy City, Shenandoah miestelių gyven-
tojų tebėra iki 25% lietuviškų šaknų, visuose juose dar visai 
neseniai tebeveikė ir lietuvių kunigų prieš 100 metų įkur-
tos parapijos. Na o į Lietuvių dienas dar ir praeito amžiaus 
7-ajame dešimtmetyje sugužėdavo iki 20 tūkstančių lie-
tuvių, tam savaitgaliui būdavo atidaromi specialūs trauki-
nių ir autobusų maršrutai iš Niujorko ir New Jersey valstijų. 

Dauguma Amerikoje angliakasių šeimose gimusių lietu-
vių buvo skatinami kuo greičiau asimiliuotis vietinėje kul-
tūroje, išmokti anglų kalbą ir siekti aukštojo mokslo, ka-
dangi tai buvo bene vienintelis kelias išbristi iš sunkaus 
ir pavojingo fizinio darbo šachtose. Netrukus ir Rytinėje 

Pensilvanijoje pasikeitė mūsų tautiečių gyvenimas – vis dau-
giau radosi verslininkų, bankininkų, valstybės tarnautojų. 
Tačiau noras kartu leisti laiką ir švęsti smagiai lietuviškai 
niekur neišnyko, štai ir Schuylkill grafystės Lietuvių dienos 
po ilgos pertraukos sugrįžo į istorinį Lakewood parką, tie-
sa, dabar jau žinomą Catalpa Grove pavadinimu. Ketvirta 

„angliakasių“ Pensilvanijos lietuvių karta gal jau toli gražu 
ne visi kalba ir skaito lietuviškai, tačiau savo tradicijų susi-
tikti bent kartą metuose Žolinės savaitgalį nelinkę pamirš-
ti. Net ir pernai, visą pasaulį ir Ameriką sukausčiusios pan-
demijos metu adv. Paul Domalakes vadovaujami vietiniai 
lietuviai nors ir gerokai mažesniame, nei įprasta ratelyje, 
atžymėjo 107-ąsias Lietuvių dienas. Na o šiemet 108- os-
ioms Catalpa Grove vietovėje Barnesville-PA mūsų susirin-
ko daugiau negu tūkstantis!

Rugpjūčio 14-15 savaitgalį nuo ryto iki vakaro istorinia-
me parke skambėjo nuo 1984-ųjų negirdėtos dainos, kalba 
ir vaikų klegesys. Po 37 metų lietuviai iš visos Rytų pakran-
tės, Teksaso, Floridos, Klyvlendo ir Čikagos, netgi Kanados 
ir Kalifornijos rinkosi kaip su vandens lašai į Nemuno kraš-
to gamtovaizdį panašiame parke, kuriame skambėjo ope-
ros dainininkės Nidos Grigalavičiūtės ir populiarių dainų at-
likėjo Augio Dicevičiaus balsai, atvykusieji skanavo Lietuvos 
Vyčių 144-osios kuopos virėjų lietuviškos tradicinės, šiek tiek 
„suamerikonintos“ virtuvės patiekalus, apie pokario miš-
ko brolius pasakojo išeivijos partizanų vadu tituluojamas 
Aleksas Radžius iš Baltimorės. Tautinių šokių mėgėjų dėmesį 
prikaustė „Malūno“ šokėjai, vadovaujami Ryčio Grybausko, 
ir mažieji „Gintaro“ šokėjėliai iš Mahanoy City. Iš kažkur at-

sirado netgi lietuviškos trispalvės spalvomis pasidabinęs 
klounas Skipkas, husarai demonstravo savo meną su kar-
dais, norintys mielai važinėjosi su arkliuku-poniu. Savo dir-
binius siūlė liaudies meistrai, buvo galima įsigyti ir įvairių 
importuotų prekių iš Lietuvos, taip pat Baltijos aukso gin-
taro papuošalų. Nors ir negirdėjau, kad kas nors kaip prieš 
80 metų turėjo į Lakewood parka atvykti Lietuvių dienų 
išvakarėse ir atsigulti ant pikniko stalo, kad jį užimti savo 
šeimynai, bet tuščių namelių nakvynei pačioje Catalpa Grove 
Lietuvių Dienų savaitgalio metu nebuvo nei vieno, sunkiai 
ir viešbutį susirasti šalimais Barnesville miestelio.   

Prieš tris metus lietuvių kilmės autorė Anne Chaikowsky 
La Voie, gyvenanti savo laiku Amerikos lietuviškąja sostine 

tituluotame Shenandoah miestelyje, išleido puikią knygą 
apie Schuylkill grafystės lietuvius, iliustruotą daugeliu is-
torinių nuotraukų. Galbūt jos paskatinta Vilniuje gyvenanti 
gerai žinoma režisierė Ramunė Kudzmanaitė sumanė Rytų 
Pensilvanijos lietuvių istoriją įamžinti ir dokumentinėje 
kino juostoje. Kitais metais Lietuvių Dienas Catalpa Grove 
Barnesville filmuosianti jos vadovaujama komanda su prodi-
useriu Andriu Dunduru priešakyje iš anksto kviečia visus su-
dalyvauti dokumentinio filmo kūrime, Rytų Pensilvanijoje po 
truputį atsitraukia vasaros karščiai, užleisdami vietą rudens 
vėsai…tačiau net ir po šaltos žiemos visuomet ateina pava-
saris, o tuomet – ne už kalnų ir ilgiausiai pasaulyje be per-
traukos vykstančios Lietuvių Dienos. Organizatoriai jau pa-
skelbė data – Barnesville Catalpa Grove esame laukiami 2022 
m. rugpjūčio 13-14 d. Lietuvių dienos Rytų Pensilvanijoje 
bus švenčiamos rekordinį 109-ąjį kartą!

Laurynas R. Misevičius
Autoriaus nuotraukose šventės akimirkos 

Kino filmo vertos šimtametės Lietuvių dienos sugrįžo į Lakewood parką

108-eri vienijimosi lietuvybės vardan 
metai Rytinėje Pensilvanijoje



15

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH

DISCOVER YOUR NEXT VACATION

CALL 1-866-461-1188promo code
N7017

TM

* Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 in taxes & fees. Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit 
requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. Offers apply to new bookings only, made by 9/30/21. Other terms & conditions may apply. Ask your Travel Consultant for details.

BEST OF HAWAII 
FOUR-ISLAND TOUR

GRAND ALASKAN 
CRUISE & TOUR

Oahu • Hawaii Island • Kauai • 
Maui — Enjoy a fully guided 4-island 
Hawaiian vacation with centrally 
located lodging in Waikiki on Oahu, 
and beachfront lodging on the “Big 
Island” of Hawaii, Kauai, and Maui. 
Guided throughout by our friendly 
Tour Directors—your local experts. 
Includes 3 inter-island flights.

Seattle • Vancouver • Ketchikan • 
Juneau • Skagway • Glacier Bay • 
Anchorage • Denali • and more 
Visit Denali and Glacier Bay on the 
same incredible trip! Cruise through 
the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage as you discover the best of 
the Frontier State by land and by sea.

12 days, departs year-round 12 days, departs May - Sep 2022

FROM
$2,549*

$2,299*

FROM
$1,949*

$1,699*

FREE ONBOARD CREDIT



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Nuo 1971 m. lietuvių pranciškonų vasarvietėje Kennebunk, 
Maine yra rengiamos Rytinio pakraščio Sendraugių ateitininkų 
Studijų ir poilsio savaitės. Į jas suvažiuoja suaugę lietuvių kata-
likų ateitininkų organizacijos nariai su savo šeimomis ir svečiai 
iš rytinio JAV pakraščio, Kanados, ir iš toliau. Šiemet, jubiliejinei 
savaitei, po metų pertraukos, rugp. 7-14 dienomis, vieni trum-
piau, kiti visai savaitei, suplaukė daugiau nei pusšimtis dalyvių, 
tačiau tik iš įvairių JAV valstijų – California, Colorado, Connecticut, 
Florida, Illinois, Maine Maryland, Massachusetts, New Hampshire, 
New Jersey, New York, Ohio, Pennsylvania. Savaitės kapelionas 
buvo JAV užaugęs pranciškonas kun. Jonas Puodžiūnas, kuris 
jau šešerius metus gyvena ir eina atsakingas vyriausio pranciš-
konų ekonomisto pareigas Romoje, kuris galėjo suderinti per 
savo apsilankymą JAV vizitą pranciškonų namuose Wisconsin 
ir atvykti į studijų savaitę Maine. Savaitę organizavo jau šešeri-
us metus kartu dirbantis rengėjų komitetas.

Savaitės metu per paskaitas buvo progų gilinti žinias, pasi-
džiaugti kultūriniais vakarais – bendrauti, pusryčiauti ir vakarie-
niauti kartu (valgant ne tik omarus bet taip pat ir kugelį), melstis 
kartu, pasigrožėti lietuvių pranciškonų vasarviete ir gretimomis 
apylinkėmis, maudytis jūroje. Savaitės kapelionas kun. Jonas 
Puodžiūnas kasdien gražioje pranciškonų šventovėje laikė šv. 
Mišias, o Simona Smirnova suorganizavo nedidelį savaitės da-
lyvių chorelį, kuris giedojo per šv. Mišias, jai skambinant kanklė-
mis. Buvo progų prisiminti bei paminėti jubiliejus, pradedant su 
šių savaičių ruošos tradicija – pirmoji buvo surengta 1971 metais. 
Lietuvoje pradėto ir ten dabar leidžiamo „Ateities“ žurnalo 110 
m. sukaktis buvo paminėta skaidrėmis ir plakatais, nes pusę savo 
amžiaus žurnalas buvo leidžiamas išeivijoje. Susipažinimo vaka-
ro metu, ekrane matėsi savaitės dalyvių nuotraukos iš ankstesnių 
„Ateities“ numerių ir „Draugo“ ateitininkų skyriuje. Studentišku 

humoru „Ateities“ žurnalo skyriuje „Kreivose šypsenose“ kadaise 
reiškęsis bendradarbis Čiukas Dėlis (Antanas Sužiedelis) pasida-
lino naujos kūrybos eilėmis. Pal. Jurgio Matulaičio indelį visuo-
tinei Bažnyčiai aptarė ses. Ignė Marijošiūtė, minint 150 m. nuo 
jo gimimo. Laima Vincė pasidalino ištraukomis iš rugsėjo mėn. 
leidžiamos ir jos sudarytos knygos apie Nijolės Bražėnaitės ir 
partizano Juozo Lukšo Daumanto 2 metų susirašinėjimą ir apie 
to laikmečio Lietuvos partizaninio gyvenimo aplinkybes, mi-
nint  Juozas Lukšos-Daumanto gimimo šimtmetį. Viena vaka-
rinė programa buvo skirta atminti poeto Vytauto Mačernio gimi-

mo šimtmetį. Jo „Vizijas“ pristatė Bostono dramos teatro artistai, 
Norbertas Lingertat, Birutė Šležienė, kanklėmis intarpus, o origi-
nalią kompoziciją pagal Mačernio „Rondo“ – Simona Smirnova. 
Lietuvių Katalikų Religinės šalpos tarnystės ir misijos veiklą (60 
m. nuo įkūrimo) savo pranešimo metu priminė LKRŠ generalinė 
direktorė Jūratė Žukauskienė.

Turiningą savaitę taip pat pildė įvairūs kiti pranešimai. Teologijos 
daktarė Aldona Lingertat pristatė šv. Rašto ketverto moterų krizes 
ir jų išbandymus. Architektas Danius Glinskis aptarė šv. Patriko 
katedros Niujorke šešerių metų restauravimo projektą (kuriame 
jis dalyvavo). Kun. Jono Puodžiūnas OFM pristatė reportažą ir 
pasidalino įspūdžiais iš Romos, kaip sekasi popiežiui Pranciškui 
vairuoti šv. Petro laivą, nuo išrinkimo Popiežium iki šių dienų. 
Brolis James Paterson OFM Cap kalbėjo tema „Kanonų teisė: 
kodėl Bažnyčiai reikia taisyklių?“. Profesorius Saulius Sužiedelis 
aptarė „Ar galima pasitikėti istorija?“. Sociologijos doktorantė 
Andrėja Siliūnaitė pasidalino įžvalgomis apie pažiūras į viešąjį 
meną Lietuvoje. Ona Daugirdienė ir Živilė Vaitkienė pasidalino 
prisiminimais iš kelionės „Tėvų pėdsakai Vokietijoje“. Paskutinis 
savaitės pranešimas- gydytojo dr. Lino Vaitkaus žinios ir patirties 

Ateitininkų susibūrimas

Jubiliejinė studijų ir poilsio savaitė 
Kennebunk, Maine 

pasidalinimas apie etikos klausimus ir sprendimus gyvenimo 
pabaigoje – kaip skiriasi įvairių kraštų sprendimai, kokie kata-
likų bažnyčios mokymai, kaip visi gali pasiruošti ir savo norus 
užfiksuoti oficialiuose dokumentuose.

Dėl pandemijos apribojimų ir sveikatos gairių, 2021 m. Studijų 
ir poilsio savaitėje buvo pakeitimų. Savaitės paskaitos, praneši-
mai ir parodėlės buvo rengiamos didžiojoje svečių namų salėje, 
ne įprastame posėdžių kambaryje. Negalėjo dalyvauti norimi 
paskaitininkai ar svečiai iš Kanados ar Europos. Profesionalaus 
lygio kultūrinius vakarus galėjo lankyti tik savaitės dalyviai ir 
jų svečiai; nebuvo galima, kaip anksčiau buvo daroma, kvies-
ti vietinių Kennebunk gyventojų ir turistų. Negalėję savaitėje 
dalyvauti gali žiūrėti Šiaurės Amerikos ateitininkų svetainėje 
rengėjų įkeltus įrašus – šv. Mišių liturgijos ir Kultūrinės prog-
ramos bei savaitės paskaitų ištraukas bei vaizdus: www.ateitis.
org. Svetainėje taip pat galima rasti daugiau informacijos apie 
Šiaurės Amerikoje ateitininkų veiklą ir renginius.

Rytinio pakraščio sendraugių ateitininkų studijų savaičių rengė-
jai suvažiavimo vietai parinko lietuvių pranciškonų vasarvietę 
Maine valstijoje prieš 50 metų, ir kasmet vienai savaitei ten 
suplaukia norinčių rasti pusiausvyros tarp dvasinio ir protinio 
peno, ir laisvalaikio poilsio užsiėmimų. Užsiimti tikrai yra kuo – 
maudymasis svečių namų baseine ir netoli esančio jūroje, tu-
ristavimas miestelyje ir iškylos į gretimuose Maine muziejus bei 
parkus. Maine valstijoje gyvena lietuvių – ten veikia JAV Lietuvių 
Bendruomenės skyrius. Kennebunk ir joje esanti vasarvietė prit-
raukia Bostono ir kitų vietovių lietuvius, taip pat ne lietuvių kil-
mės turistus, atvykusius iš kitur. O kas domisi gali sužinoti dau-
giau apie šį Lietuvos kampelį Maine valstijoje, žemę kurią lie-
tuvių pranciškonų įsigijo 1947 m., kur kadaise veikė šv. Antano 
berniukų gimnazija, buvo organizuojama jaunimo stovyklų, ir 
dar dabar puošia lietuvių dailininkų puošta katalikų koplyčia, o 
lauke – lietuviškas kryžius, kryžiaus keliai, daugel lietuvių skulp-
tūrų bei meno darbų, ir kur galima įsigyti skanaus pranciškonų 
laikomų bičių medaus. Informaciją galima rasti: Franciscan Guest 
House svetainėje: www.franciscanguesthouse.com 

2021 m. savaitės dalyvė Ramunė Kubiliūtė
Ramunės Kubiliūtės nuotraukos  

Pranešimo akimirkaKoplyčios vidujeAtvykusius sveikinantis plakatas

Savaitės dalyviai

Svečių namų pastatas

Vaizdas į įlanką einant pranciškonų vasarvietės takeliais



17

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Šie metai yra paskutiniai Lietuvos valstybės įgyvendinamos 
užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą programos 
„Globali Lietuva“ metai. Pasak užsienio lietuvių ir „Globalios 
Lietuvos“ strategijos įgyvendinimo klausimus koordinuojan-
čio Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministro Egidijaus 
Meilūno, pastaruosius devynerius metus, nuo 2012-ųjų, vykdo-
ma programa lūkesčius pateisino su kaupu: nutiesė daug tiltų 
tarp diasporos ir Lietuvos valstybės, sustiprino bendradarbia-
vimą, į kurį įsitraukė dvidešimt šalies institucijų ir ministerijų. 
Lietuvoje atsiradusį geresnį užsienyje gyvenančių lietuvių pa-
žinimą viceministras laiko dar vienu svarbiu šios besibaigian-
čios programos pasiekimu.

2022 metus pradėsime su nauju tolesnį bendravimą ir bend-
radarbiavimą tarp lietuvių diasporos ir Lietuvos valstybės ap-
ibrėšiančiu dokumentu – „Globalios Lietuvos“ strategija. Apie 
naują strategiją, jos svarbiausias kryptis ir apie paskutinius mė-
nesius skaičiuojančią „Globalios Lietuvos“ programą kalbuosi 
su viceministru Egidijumi Meilūnu.

– „Globalios Lietuvos“ programos chronologiniai rėmai yra 
2012–2020 metai. Atsižvelgiant į tebevykstančią strateginio 
planavimo reformą, programa LR Vyriausybės 2020 m. rug-
pjūčio 19 d. nutarimu pratęsta dar metams – iki 2021-ųjų. 
Kas bus paskui? Ar numatyti tolesni žingsniai? Kokie jie?

– Manau, kad programa labai pasiteisino – padėjo nutiesti 
daug tiltų tarp diasporos ir valstybės, sustiprino bendradarbia-
vimą. Lietuvoje ji paskatino įsitraukti į šį bendradarbiavimą dau-
giau kaip dvidešimt institucijų, ministerijų, kurios, pagal savo 
kompetenciją, per tuos beveik dešimt metų prisidėjo prie lie-
tuvybės skatinimo, lituanistinio švietimo ar, kaip „Lietuvos ra-
dijas ir televizija“, prie informacijos sklaidos, o mūsų ministe-
rija [Užsienio reikalų ministerija – D. C.] – padėdama lietuvių 
bendruomenėms, burdama profesionalų klubus ir kt.

Programa baigėsi 2020 metais, bet ji buvo pratęsta dar viene-
riems metams. Praėjusiais metais vyko rinkimai, išrinktas naujas 
Seimas, sudaryta nauja Vyriausybė, kuri skiria išskirtinį dėmesį 
diasporai, ryšio tarp diasporos ir Lietuvos stiprinimui. Aš kar-
tais juokauju, kad bent jau artimiausiems ketveriems metams 
atskiros programos diasporai nereikia, nes Vyriausybės prog-
ramoje yra net 18 punktų, skirtų diasporai ir apimančių visas 
sritis: ir lietuvybės puoselėjimą, ir paramą lituanistiniam švie-
timui, socialiniams dalykams, diasporos didesniam įtraukimui 
į Lietuvos ekonominį gyvenimą ir kt. Tačiau, pasitarę su diaspo-
ros organizacijomis, kitomis ministerijomis, Vyriausybės kan-
celiarija, priėjome prie išvados, kad reikalingas ir ilgalaikis stra-
teginis dokumentas. Seimo Užsienio reikalų komitete neseniai 
buvo pristatytas praeitų metų „Globalios Lietuvos“ programos 
įgyvendinimas, Seimo nariams taip pat pristatėme naujo do-
kumento viziją. Buvo pritarta siūlymui, kad mūsų ministerija, 
bendradarbiaudama su kitomis žinybomis ir diasporos organiz-
acijomis, parengs „Globalios Lietuvos“ strategiją artimiausiems 
dešimčiai metų. Manau, kad joje bus daug „Globalios Lietuvos“ 
programos tęstinumo, tačiau planuojame numatyti ir ambicin-
gesnius tikslus. Viena vertus, šiandien džiaugiamės pasiekimais, 
užmegztais ryšiais, bet, kita vertus, matome ir daug dar nepa-
statytų tiltų, nemažai trūkumų. Manome, kad pirmiausia turi-
me suintensyvinti ryšio tarp diasporos ir Lietuvos stiprinimą, 
skatinti aktyvesnį bendravimą ir glaudinti bendradarbiavimą, 
skatinti sugrįžimą į Lietuvą. „Globalios Lietuvos“ strategija – 
naujas programinis strateginis dokumentas – nubrėš tas kryp-
tis. Kad jas būtų lengviau įgyvendinti, parengsime strategijos 
įgyvenimo veiksmų planą, kurį tvirtins Vyriausybė. Kaip minėjau, 

projektą parengs mūsų ministerija, jį paskelbsime viešai, derin-
sime su ministerijomis, o svarbiausia – su diaspora. Nes kas ge-
riau, jei ne diaspora, jos organizacijos žino, ką reikėtų padary-
ti, kad mūsų ryšys dar labiau stiprėtų. Taigi žengiame į naują – 
kiekybiškai ir kokybiškai – etapą ir atverčiame naują puslapį.

– Užtruks, kol bus parengti Jūsų minėti du nauji dokumen-
tai. Ar nesusidarys savotiškas vakuumas tarp „Globalios 
Lietuvos“ programos pabaigos ir naujos „Globalios 
Lietuvos“ strategijos ir jos įgyvendinimo veiksmų plano 
patvirtinimo?

– Diasporos ir Lietuvos ryšys nutrauktas nebus – nė vienos 
dienos. Strategijos projektą jau esame pradėję rengti, esame 
Vyriausybės įpareigoti jį pateikti šių metų lapkritį. Planuojame 
iki rugsėjo vidurio turėti mūsų ministerijos specialistų parengtą 
projektą. Turėsime tikrai nemažai laiko jam apsvarstyti su kito-
mis žinybomis ir ministerijomis, o kitais metais pradėsime nau-
jos strategijos įgyvendinimą.

– Visame pasaulyje paskelbus pandemiją, šalims įve-
dus karantiną, ne vienas turbūt sunerimo tiek dėl progra-
mos įgyvendinimo, tiek dėl ryšio tarp Lietuvos ir diaspo-
ros išlaikymo. Tačiau atrodo, kad programa šį nelengvą lai-
kotarpį įveikė, dar daugiau – atsirado daug naujų bendra-
vimo ir bendradarbiavimo tarp diasporos ir Lietuvos for-
mų ir iniciatyvų.

– Pandemija – milžiniškas iššūkis mums visiems, bet noriu 
pasidžiaugti, kad nors buvo labai apribotos tiesioginio bend-
ravimo galimybės, tai nesukliudė toliau stiprinti ryšį tarp di-
asporos ir Lietuvos. Puikiai pasinaudojome naujomis nuoto-
linio bendravimo galimybėmis. Pandemija mane užklupo dar 
dirbant ambasadoriumi Airijoje, tad noriu pateikti Airijos lie-
tuvių pavyzdį. Buvo liūdna, kad teko atšaukti daug suplanuotų 
renginių, kad mokyklos kuriam laikui turėjo sustabdyti savo 
veiklą, tačiau gana greitai Airijos lietuviai didelę dalį savo veik-
los perkėlė į interneto erdvę. Tai vyko ir kitose šalyse. Tad nei 
lietuviškas gyvenimas, nei bendravimas su Lietuva nesustojo. 
Jungtinės Karalystės, Airijos, Norvegijos ir kitų šalių bendruo-
menės ir ambasados taip pat kūrė savitarpio pagalbos gru-
pes, kad tautiečiai galėtų vieni kitiems padėti. Tai buvo galimy-
bė parodyti solidarumą ir suteikti pagalbą tautiečiams, ypač  
vienišiems ar vyresnio amžiaus žmonėms. Kadangi pandemi-
ja dar nesibaigė, manau, kad ir toliau išnaudosime ir nuotoli-
nio bendravimo būdus.

Grįžtant prie XVIII Vyriausybės programos reikia paminėti, 
kad joje įrašyti du svarbūs dalykai: pirma, tai, kas sukurta gero, 
bus tęsiama, antra, aktyviau, stipriau bus dirbama tose srity-
se, kuriose buvo nepakankamai padaryta. Ir čia noriu sugrįžti 
prie lituanistinio švietimo, nes, dabartinės Vyriausybės įsitikini-
mu (tą girdime ir iš Pasaulio lietuvių bendruomenės, diasporos 

organizacijų, ir iš pačių mokyklų), pastarąjį dešimtmetį per ma-
žai dėmesio ir paramos buvo skirta neformaliajam lituanisti-
niam švietimui. Dar 2012 m. PLB XIV Seimas priėmė rezoliu-
ciją dėl lituanistinio švietimo, kuris buvo įvardytas kaip svar-
biausia, prioritetinė bendradarbiavimo tarp užsienio lietuvių 
ir valstybės sritis. Reikia pripažinti, kad per tą dešimtmetį ne-
mažai dėmesio buvo skiriama formaliojo lituanistinio švietimo 
mokykloms, kurių yra vienuolika, daugiausia etninėse žemėse, 
tačiau neformaliojo švietimo mokyklos, deja, buvo remiamos 
nepakankamai. Tai atspindi statistika: tik 6–7 proc. mokyklinio 
amžiaus diasporos vaikų sistemingai mokosi lietuvių kalbos. 
Todėl šios Vyriausybės diasporos politikos vienas iš prioriteti-
nių tikslų yra ryžtingai pagerinti šią padėtį. Atitinkamo įstaty-
mo projektas, kurį kartu su diasporos lituanistinio švietimo pro-
fesionalais parengė Seimo ir PLB komisijos bendrapirmininkė, 
Seimo narė Dalia Asanavičiūtė, pristatytas Seimui, tikimės, kad 
nuo 2023 metų bus galimybė teikti reikalingą pagalbą veiki-
ančioms lituanistinėms mokykloms ir paskatinti steigti naujas, 
skirti dalinį finansavimą padengiant patalpų nuomos, mokytojų 
atlyginimų, vadovėlių įsigijimo išlaidas. Vienijame pastangas su 
diasporos organizacijomis ir sieksime, kad iki 2025 metų moki-
nių skaičius lituanistinėse mokyklose padvigubėtų. Remiantis 
kitų valstybių, pavyzdžiui, Lenkijos, patirtimi, mūsų iškeltas stra-
teginis tikslas ateityje būtų pasiekti, kad bent penktadalis di-
asporos vaikų turėtų galimybę lankyti lituanistines mokyklas. 
Airijoje dirbančių mokytojų polonistų teigimu, lenkų kalbos 

mokosi nuo 20 iki 25 proc. mokyklinio amžiaus lenkų diaspo-
ros vaikų. Viena iš to priežasčių – stipri parama iš Lenkijos, pa-
dengiant nemažą dalį mokyklų veiklos išlaidų.

Kita sritis, kuriai didelį dėmesį skiria ir užsienio reikalų minis-
tras Gabrielius Landsbergis, tai konsulinių paslaugų  ir jų prie-
inamumo gerinimas. Ypač tai aktualu tose šalyse, kur yra di-
delės lietuvių bendruomenės. Pirmas tautiečių užsienyje kon-
taktas su Lietuva dažniausiai būna kreipiantis į ambasadą ar 
konsulatą. Dėl lėšų, darbuotojų ar specialios įrangos trūkumo 
net ir prieš pandemiją kai kuriose šalyje, pavyzdžiui, Jungtinėje 
Karalystėje, Norvegijoje ir Airijoje, susidarė didelės eilės, no-
rint patekti į ambasadą reikėdavo laukti mėnesį ar net du, o 
paskui dar mėnesį ar daugiau, kol dokumentai atkeliaudavo iš 
Lietuvos. Sieksime, kad sutrumpėtų konsulinės paslaugos ga-
vimo laikas, taip pat – kad galėtume daugiau paslaugų teikti 
skaitmeniniu būdu.

Trečias dalykas – aktyvesnis diasporos įsitraukimas į Lietuvos 
ekonominį gyvenimą. Jau turime daug gražių pavyzdžių, kai 
diasporos atstovai yra pritraukę užsienio investicijų į Lietuvą, 

Tęsinys – 20 psl. 

Interviu su Užsienio reikalų viceministru 

Egidijus Meilūnas: „Atverčiame naują valstybės ir diasporos 
bendradarbiavimo puslapį“

Egidijus Meilūnas. V.Juozaičio nuotr

Akimirka iš susitikimo su Airijos lietu-
viais. Asmeninio archyvo nuotr



19

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

prisidėję prie ekonominių ryšių plėtros, prie turistų pakvietimo 
į Lietuvą. Norime tai tęsti ir stiprinti. Šioje srityje bendradarbi-
aujame su profesionalais, „Globalios Lietuvos lyderių“ organi-
zacija, aktyviau žada prisijungti ir Lietuvos Respublikos ekono-
mikos ir inovacijų ministerija.

Norėtume paskatinti tautiečius grįžti. Mūsų nuomone, yra 
nemažai norinčių, planuojančių sugrįžti, bet jiems trūksta in-
formacijos. Mūsų ministerijos atnaujintame Globalios Lietuvos 
departamente yra Grįžimo į Lietuvą skyrius, kuris aktyviai dirbs 
šioje srityje.

Ketvirta – tai aktyvus bendradarbiavimas su įvairių šalių lie-
tuvių bendruomenėmis rengiant bendrus projektus ir prisi-
dedant prie lietuvybės puoselėjimo, kultūros ir kitos veiklos. 
Jei vertintume dešimties metų laikotarpį, tai matytume, kad 
Lietuvos skiriama parama tokio pobūdžio veiklai padvigubėjo 
– nuo maždaug 2 mln. eurų 2011 metais iki daugiau nei 4 mln. 
eurų praėjusiais metais. Manau, kad ateityje ši parama dar di-
dės. Džiugu matyti, kad kasmet atsiranda naujų iniciatyvų, di-
desnių projektų, netgi neapsiribojančių viena šalimi. Manome, 
kad bendradarbiavimo tarp įvairių diasporos organizacijų bei 
ambasadų ir diasporos glaudinimas yra papildoma galimybė 
įgyvendinti ambicingesnius tikslus.

Žinoma, labai svarbu palaikyti dialogą, kalbėtis, manome, kad 
anksčiau jo gal kiek ir pritrūkdavo. Todėl mūsų užsienio rei-
kalų ministro iniciatyva šiemet labai sėkmingai palaikome re-
guliarų dialogą su diasporos organizacijomis – kviečiame įvai-
riausių diasporos organizacijų atstovus į susitikimą su minis-
tru, tiesa, kol kas tik nuotoliniu būdu. Pirmas, pažintinis, pokal-
bis įvyko balandį, o birželį jau buvo konkrečiai kalbama apie 
konsulines paslaugas. Trečias, spalio 1 dieną įvyksiantis susiti-
kimas bus skirtas lituanistiniam švietimui, o gruodžio mėnesį 
aptarsime šių metų veiklos rezultatus, kalbėsimės apie pasi-
rengimą referendumui. Beje, kalbant apie prioritetus, referen-
dumas dėl pilietybės išlaikymo, kuris tikriausiai vyks kartu su 

2024 metų gegužės mėnesį vyk-
siančiais Prezidento rinkimais, 
yra dar vienas šios Vyriausybės 
prioritetų ir dar viena sričių, kur 
itin glaudžiai norime dirbti su 
diaspora ir diasporos organi-
zacijomis. Tikslas labai aiškus 
– sieksime, kad referendumas 
būtų sėkmingas.

–  P a č i o j e  „ G l o b a l i o s 
Lietuvos“ programos pradžio-
je buvo akcentuojama, jog 
programa visų pirma orien-
tuota į diasporoje gyvenan-
čius organizuotus tautieči-
us. Tačiau nemaža dalis lie-
tuvių užsienyje neskuba prisijungti prie organizacijų, prie 
bendruomeninės veiklos. Kaip pasiekti tuos žmones?

– Kalbant apie organizacijas, reikia matyti platesnį vaizdą. 
Dažniausiai kalbėdami apie diasporą ar jos organizacijas tu-
rime omenyje tik konkrečios šalies lietuvių bendruomenę. Čia 
galiu pasidalyti savo asmenine patirtimi. Kai 2017 metų rudenį 
atvykau dirbti į Airiją, mano pirmas žingsnis buvo susipažinti 
su bendruomenės lyderiais. Galvojau tai padaryti per trumpą 
laiką, bet paaiškėjo, kad susipažinimo procesas užtruks – ma-
loniai nustebau, sužinojęs, kad tuo metu visoje Airijoje buvo 
daugiau nei 50 lietuviškų organizacijų, įskaitant 16 lituanisti-
nių mokyklų, poezijos ir muzikos mylėtojų, labdaros organiz-
acijas, keliasdešimt sporto klubų: krepšinio, futbolo, kitų sporto 
šakų, taip pat žvejų, fotografijos ir net Airijos lietuvių grybautojų 
grupių. Beje, su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Seimo 
nare D. Asanavičiūte kalbamės, kad reikėtų daugiau dėmesio 
ir paramos skirti mūsų diasporos sportininkams mėgėjams, ku-
rie jau ne vienerius metus skina pergales įvairiuose turnyruo-
se, varžybose, garsina Lietuvos vardą, bet viską daro savo lėšo-
mis ir skatinami entuziazmo. Jie yra tikri Lietuvos ambasadoriai!

Kaip pasiekti žmones, kurie nesijungia prie bendruomeninės 
veiklos? Manau, kad geriausias būdas yra komunikacija, dialo-
gas. Ministerijoje rengiame komunikacijos lituanistinio švietimo 
klausimais strategiją, bet, artėjant referendumui, planuojame su 
įvairiomis diasporos organizacijomis, Seimu ir Vyriausybe vyk-
dyti ir plačią komunikacijos programą pilietybės išsaugojimo 
klausimu. Buvo daug nusivylimo, kad 2019 metais vykęs refe-
rendumas nebuvo sėkmingas. Bet pažiūrėkime į skaičius: prit-
rūko ne tiek daug, man regis, apie 120 000 balsų. Vyriausiosios 
rinkimų komisijos duomenimis, 2019 metais užsienyje gyveno 
daugiau kaip 360 000 Lietuvos Respublikos piliečių, turinčių bal-
savimo teisę, balsuoti užsiregistravo daugiau kaip 60 000, bal-
savo per 50 000. Tad jeigu būtų atėję bent pusė iš tų 360 tūk-
stančių, referendumas būtų pavykęs. Todėl, kalbant apie ryšį 
tarp diasporos ir valstybės, reikia pirmiausia pradėti nuo atvi-
ro pokalbio su tautiečiais.

Dalia Cidzikaitė, projektas „Pasaulio lietuviai ir Lietuva“, www.
pasauliolietuvis.lt 

Pradžia – 18 psl.

Egidijus Meilūnas lituanistinėje mokyklėlė-
je. Asmeninio albumo nuotr

Apie Lietuvos herbo Vyčio kilmę yra rašę daug autorių, ta-
čiau vieningos nuomonės šiuo klausimu nesuformavo. 
Reprezentatyviausia ir labiausiai paplitusi yra heraldiko Edmundo 
Rimšos nuomonė, kad Vytis yra suheraldintas raito valdovo at-
vaizdas, atkeliavęs iš valdovų antspaudų. Šią nuomonę reikėtų 
patikslinti.

Lietuvos valdovai Mindaugas ir Gediminas naudojo valstybini-
us spaudus, kuriuose jie vaizduojami sėdintys soste. Kiti, vėlesni 
valdovai, ko gero, pradedant nuo Algirdo naudojo spaudus su 
pėsčio ar raito kario atvaizdu. Tokie spaudai laikomi privačiais, 
riteriškaisiais spaudais. Kai kuriais atvejais kukli kario ginkluotė 
neleidžia manyti, kad spaude yra simbolinis valdovo portretas. 
Kęstučio spauduose kario ginkluotė yra paprasto šauktinio, tuo 
tarpu Vakarų Europoje riteriškuosiuose spauduose jų savininkai 
dažniausiai vaizduojami su labai puošnia turnyrine ginkluote. 
Kodėl valdant Algirdui ir Kęstučiui, o ir vėliau iki 1398 m. nebu-
vo valstybinio spaudo, neaišku.

Patyrinėjus lenkų Piastų dinastijos kunigaikščių spaudus, ku-
riuose jie dažniausiai vaizduojami kaip pėsti kariai, dažnai šalia 
jų figūruoja ir vienas iš Šv. Jurgio ikonografijos elementų – slibi-
nas. Taigi dažnu atveju kunigaikščiai yra persikūniję į šv. Jurgį – 
riterystės simbolį. Šv. Jurgis buvo labiausiai garbinamas milita-
ristinis šventasis ir kankinys nuo Kryžiaus žygių pradžios. Pagal 
legendą, jis buvo Kapadokijos graikas, Romos imperatoriaus 
Diokletiano (284–305 m.) asmens sargybinis, nužudytas už at-
sisakymą neišpažinti krikščionybės.

Čia verta prisiminti, kad pirmą kartą Vytis tapo herbu Jogailos 
1388 m. Lenkijos didžiajame spaude, kur jis yra herbiniame sky-
de, o po juo matomas slibinas. Tai taip pat pavaizduota 1438 
m. Vladislovo III Varnaičio spaude. Dabar dar yra žinoma ir lie-
tuviška Jogailos moneta su misijų kryžiumi herbiniame skyde 
ir Vyčiu su slibinu.

Taigi Jogaila turėjo net du asmeninius herbus – dvigubą ir mi-
sijų kryžius. Jogailos antkapyje, esančiame Krokuvos Vavelyje, 
pradėtame gaminti apie 1407 m., valdovui prie kojų taip pat pa-
vaizduotas slibinas. Vadinasi, čia jis vaizduojamas kaip šv. Jurgis, 
nugalėjęs slibiną.

Įsidėmėtina, kad ir Vytautas pagal Rytų krikščionių apeigas buvo 
pakrikštytas Jurgio vardu. Taigi Vytis yra šv. Jurgis. Kai kuriose 
Černigovo kunigaikštystės likučius valdžiusio Kaributo Dmitrijaus 
monetose raitelis vaizduojamas su nimbu. Čia gali būti pavaiz-
duotas raitas šv. Dimitrijus, o jo ikonografija panaši į šv. Jurgio.

Štai Lietuvos ir Vengrijos kondominiumo Podolės kunigaikš-
čio Konstantino Karijotaičio monetose šalia raitelio yra ir slibi-
nas. Taip jau atsitiko, kad laikui bėgant buvo užmiršta, jog Vytis 
yra šv. Jurgis. Lenkų istorikas Janas Dlugošas, rašęs nuo 1455 iki 
1480 m., jau nežinojo, kad Lietuvos herbas yra šv. Jurgis. Vis dėl-
to Lietuvos ir Lenkijos, Rusijos heraldikoje išliko pirminis Vytis – 
šv. Jurgis su slibinu, kuris vadinamas rusišku vyčiu.

Šv. Jurgis ikonografijoje dažnai vaizduojamas su skydu, kuria-
me matomas misijų, o dažniausiai paprastas lotyniškas kryžius. 
Pastarasis tapo Lietuvai priklausančios Voluinės herbu. Jogailos 

ir Vytauto monetose matomas ietigalio, sukomponuoto su loty-
nišku kryžiumi, ženklas. Priminsime, kad šv. Jurgis nusmeigė 
slibiną su ietimi, kuri vadinama Askalonu. Nėra abejonės, kad 
lietuviškose monetose yra pavaizduoti du šv. Jurgio atributai 
– Askalono ietis ir kryžius. Šių simbolių kompozicija laikytina 
mažuoju valstybės herbu, nors įrėminimo herbiniame skyde 
pavyzdžių neturime.

Visa tai rodo, kad Jogaila Lietuvos krikšto proga įvedė naują 
valstybės herbą – Šv. Jurgį. Veikiausiai šis šventasis buvo paskelb-
tas valstybės globėju šalia Švč. Mergelės Marijos. Matyt, jau po 
keliasdešimties metų tai buvo užmiršta ir atsirado naujų Vyčio 
prasmės ir kilmės versijų. Pirmą kartą Lietuvos herbas buvo pa-
vadintas lenkišku pavadinimu „Pogon“, t. y. Vyčiu, 1551 m.  

Istorijos puslapiai

Lietuvos herbo Vyčio kilmė

Podolės kunigaikščio Konstantino Karijotaičio be-
datis pusgrašis su pilnu LDK herbu – Šv. Jurgiu ir slibi-
nu. Kaldintas 1388 m. Daktaro E. Česnulio kolekcija. 



21

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

RUGSĖJO 4 D., ŠEŠTADIENĮĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 5 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS  
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Gieda parapijos choras. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

RUGSĖJO 4-12 DIENOMIS

ŠILUVOS ATLAIDAI
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 8 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms 
tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 9 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGSĖJO 10 D., PENKTADIENĮ

„MŪSŲ DIENOS KAIP ŠVENTĖ“
7:00 v.v
Praleiskite vakarą kartu su JAV Lietuvių Bendruomenės 
nariais. Vakarienė, vyno degustacija, koncertas, loterija ir 
dar daugiau! Vakaras su gyva muzika po atviru dangumi. 
Švęsime du jubiliejus – JAV Lietuvių bendruomenės ir ma-
estro Vytauto Kernagio 70-mečius. Bilietų rezervavimas 
tel. 708-668-6214. Vakaro spalva: geltona.  
PLC kiemelis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?

RUGSĖJO 10-12 DIENOMIS

JAV LB XXIII TARYBOS I SESIJA
Tą savaitgalį PLC vyks ir JAV LB 70-mečiui skirti renginiai: 
freskos atidengimas, idėjų mugė, puota po atviru dangu-
mi, jaunimo sporto šventė, šventinis pokylis.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LB 70-MEČIO IŠKILMINGAS POKYLIS
7:00 v.v. 
"Praleiskite vakarą kartu su JAV Lietuvių Bendruomenės na-
riais.  Bus vakarienė, kokteiliai ir koncertas. Daugiau infor-
macijos tel. 773-547-0520 arba kultura@javlb.org"
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 12 D., SEKMADIENĮ

METINIS POKYLIS
1:00 v.p.p. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė
 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

13-TASIS KASMETINIS ČIKAGOS LIETUVIŲ 
ROTARY KLUBO GOLFO TURNYRAS

12:00 v.p.p.
Old Oak Country Club
14200 S Parker Rd, Homer Glen, IL 60491

RUGSĖJO 19 D., SEKMADIENĮ

RUDENS MUGĖ
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stiklo bei kiti 
meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, rūbai, 
eteriniai aliejai, sveikatos produktai, knygos ir dar daugiau! 
Visais klausimais dėl šio renginio bei registracijos formų 
kreipkitės į PLC raštinę telefonu 630-257-8787 arba elek-
troniniu paštu aleknaite@lcenter.org.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 3 D., SEKMADIENĮ

VI VYDŪNO JAUNIMO FONDO VARDINIŲ 
STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS IR PIANISTĖS 

RAIMONDOS APEIKYTĖS PAGERBIMAS 
12:30 v.v. 
Jau tradicija tapusioje stipendijų įteikimo šventėje bus 

apdovanoti gabieji mūsų lietuviškos bendruomenės na-
riai - studentai, kurių pasiekimus moksle norima įvertinti. 
Antroje šventės dalyje bus pagerbta dosnioji Vydūno jauni-
mo fondo geradarė, a. a. pianistė Raimonda Apeikytė. Š.m. 
rugsėjo 30 d. jai būtų sukakę 75-eri metai.  Meninę programą 
atliks smuikininkė Linda Veleckytė ir pianistė Lisa Kristina.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pa-
būti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 10 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS 
2:00 v.p.p.
Daugiau informacijos Facebook puslapyje: Lietuviškos pa-
maldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje. 
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

SPALIO 23 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU 2021 „ŠVENČIU GYVENIMĄ“
6:00 v.v. 
"Kasmetinis mados renginys Pasaulio lietuvių centre. Madų 
šou, mados mugė, loterija su daugybe puikių prizų, kokteilių 
baras ir užkandžiai. Bilietų kaina: $65, (VIP $85 išparduoti) 
Bilietų rezervacija telefonu (708) 717-2833. Dėl sponso-
riavimo, reklamos bei mados mugės dalyvavimo galimy-
bių (630) 257-8787."
PLC R. Riškus salė        14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

GRUODŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060



23

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21
Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Chicago Gourmet

Trečiadienį, rugsėjo 1 d. – ketvirtadienį, 
rugsėjo 30 d.
Įvairiose Čikagos vietose
Kaina: $65–$255

Ateikite ir švęskite kartu! Chicago 
Gourmet, kurį pristato „Bon Appetit“ 
žurnalas, yra ne kas kita, kaip aukš-
čiausio lygio maisto ir vyno šventė, 
vykstanti Millenium parke. Svečiai fes-
tivalio metu mėgaujasi gurmanišku 
maistu, dalyvauja vyno, alaus ir spiriti-
nių gėrimų degustacijose, iš arčiau su-
sipažįsta su maisto gaminimo kultūra ir 
paslaptimis stebėdami šefus, demons-
truojančius savo meistriškumą, bei apsi-
lankydami edukaciniuose seminaruose. 

Išskirtiniame renginyje galėsite ne tik 
paragauti geriausių pasaulyje vynų, ku-
riuos pristatys šalies aukščiausios klasės 
someljė bei pasimėgauti geriausių pa-
saulio šefų gamintais patiekalais, bet 
savo dalyvavimu prisidėsite prie visos 
eilės šio renginio remiamų labdaros 
organizacijų.   

Riot Fest

Ketvirtadienį, rugsėjo 16 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 19 d., 11:00 v.r. 
Douglass Park, 2800 W Roosevelt Rd, Chicago
Kaina: $200, VIP $330–$1600

Kaip ir dauguma kitų vasaros muzikos 
festivalių, „Riot Fest“ 2020-aisias padarė 
pertrauką, tačiau užtai šįmet šis hipho-
po ir roko muzikos festivalis grįžta su 
trenksmu – kaip tokiam renginiui ir pri-
klauso. Jūsų laukia industrinio roko le-
gendos „Nine Inch Nails“, vietiniai al-
ternatyviojo roko galiūnai „Smashing 
Pumpkins“ ir energingasis repo duetas 
„Run the Jewels“. Be pagrindinių pasiro-
dymų festivalis taip pat nudžiugins new 

wave art pankais „Devo“, alternatyviai-
siais rokeriais „Pixies“, repere Lupe Fiasco, 
indie rock legenda Dinosaur Jr., metalis-
tai GWAR ir daugelis kitų. 

The Art of Banksy

Iki sekmadienio, spalio 31 d., 10:00 v.r. – 
10:00 v.v. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose
Kaina: $40, vaikams iki 16 metų – $30

Nuo to laiko, kai paskutinį kartą Čikagoje 
buvo pastebėtas naujas originalus Banksy 
kūrinys, praėjo daugiau nei dešimtmetis, 
tačiau dabar šioje parodoje jūsų laukia 80 
šio menininko darbų.  Parodoje „The Art 
of Banksy“ išvysite paslaptingojo meni-
ninko 1997-2008 metais sukurtas drobes, 
grafiką, skulptūras ir kitus darbus iš priva-
čių kolekcijų, įskaitant tokius garsius vaiz-
dinius kaip „Flower Thrower“ ir „Girl with 

Balloon“. Parodą pristato „Immersive Van 
Gogh“ kuratoriai.

Pitchfork Music Festival

Penktadienį, rugsėjo 10 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 12 d., 1:00 v.p.p. – 10:00 v.v. 
Union Park, 1501 W Randolph St, Chicago 
info@pitchforkmusicfestival.com
Kaina: $90, leidimas trims dienoms – $195, 
PLUS bilietai $185–$385

„Pitchfork“ muzikos festivalis jau 15 metų 
yra neatsiejama Čikagos festivalių prog-
ramos dalis. Yra keletas dalykų, kuriuos 
garantuoja kiekvienas „Pitchfork“ festi-
valis, tarp kurių svarbiausia – pačias kar-
ščiausias indie, hiphopo ir pogrindinės 
muzikos grupes. Šiais metais festiva-
lis iš savo įprasto laiko liepą persikelia 
į rugsėjį ir pristato tokius pasirodymus 

Teatro ZinZanni

Iki ketvirtadienio, gruodžio 30 d., 7:00 v.v. 
Cambria Hotel Chicago Loop/Theatre 
District, 32 W Randolph St, Chicago 60601 
Kaina: $69–$234

Kviečiame į 14-ąjį „Cambria Hotel“ aukštą, 
kur jūsų laukia pustrečios valandos truk-
mės patirtis, kurioje – ir cirko pasirodymai, 
komedija, kabaretas ir Debbie Sharpe iš 
„The Goddess and Grocer“ kuruotas mais-
tas. Renginys vyksta puošniame, apvalia-
me teatre, primenančiame belgišką veidro-
džių palapinę, kuriame auditorija yra apsu-
pusi sceną. Mėgaukitės 4 patiekalų vakariene 
stebėdami talentingus komikus, akrobatus, 

oro akrobatus, dainininkus ir šokėjus. Tai lyg 
„Cirque du Soleil“ ir tradicinio kabareto mi-
šinys su restoraninės kokybės maistu ir 
gėrimais.   

Blue Man Group

Iki sekmadienio, spalio 3 d., 5:00 v.v. / 8:00 
v.v. 
Briar Street Theatre, 3133 N Halsted St, 
Chicago
773-348-4000
Kaina: $49–$89 

„Blue Man Group“ sujungia teatrą, muziką, 
dailę, vodevilį, technologijas ir komediją, 
kad sukurtų tokią pramogos formą, kuri ne-
paklūsta jokiam bandymui priskirti ją kokiai 
nors kategorijai ar stiliui ir yra patraukli bet 
kokio amžiaus žmonėms. Kritikai „Blue Man 
Group“ pasirodymus vadina „inovatyviais“, 
„energingais“ ir „ypatingais linksmais“. 
Tačiau tam, kad iš tiesų suprastumėte, kodėl 

„Blue Man Group“ susilaukė   populiarumo 
visame pasaulyje, turite patys išvysti jų pasi-
rodymą, kuris gniaužia kvapą tiek mažiems, 
tiek dideliems.

kaip emo-folk baladžių atlikėja Phoebe 
Bridgers, dainų kūrėja ir atlikėja St. 
Vincent bei neo-soul legenda Erykah 
Badu, o taip pat bosistas Thundercat, 
electro-bros „Animal Collective“, ekspe-
rimentuotoja Kim Gordon, dainų kūrėja 
ir atlikėja Angel Olsen bei brolio ir sesers 
duetas „Fiery Furnaces“. 



25

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 33 (1248) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 3 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 4 D.   

SEKMADIENĮ,   
RUGSĖJO 5 D.  

76°/65° F 75°/62° F 80°/62° F
11 m/h 11 m/h 11 m/h

Krituliai: 24% Krituliai: 5%Krituliai: 18%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMASDEBESUOTA  DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 34 (1249)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGSĖJO 6 D. – RUGSĖJO 12 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmadienį būsite nusiteikę ypač filosofiš-

kai, norėsite pabūti vieni su savo įžvalgomis. 
Antradienį ir trečiadienį laimėsite visų palan-
kumą, nes išryškės patraukliausios jūsų asme-
ninės savybės. Pasinaudokite tuo siekdami savo 
tikslų. Ketvirtadienį ir penktadienį venkite rizi-
kuoti: jei kažkas atrodo pernelyg gerai, kad 
būtų tiesa – ko gero, nuojauta jūsų neapgau-
na. Šeštadienį ir sekmadienį imkitės asmeninių 
planų, kuriuos dėl laiko trūkumo atidėliojote.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Nuo pat savaitės pradžios imkitės kažko naujo. 

Pirmadienį būsite itin iniciatyvūs ir energingi, todėl 
galite imtis visiškai naujo sumanymo. Antradienį ir 
trečiadienį turėsite ypatingą pojūtį detalėms, todėl 
privalote pasinaudoti šia supergalia skirstant prio-
ritetus ir kuriant ambicingus planus. Ketvirtadienį ir 
penktadienį darykite tai, kas iš pirmo žvilgsnio at-
rodo neįmanoma. Savaitgalį jums pavyks nuveikti 
ypač daug – žmonės tikrai įvertins jūsų pastangas.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį žmonės negalės atsidžiaugti jūsų 

pasitikėjimu ir charizma. Flirtuokite į valias – at-
sakomybė bus praktiškai nulinė, efektas – ne-
pakartojamas. Antradienį ir trečiadienį padidė-
jęs dėmesys finansiniams reikalams gali jums 
puikiai pasitarnauti svarstant ilgalaikius planus 
ir styguojant biudžetą. Ketvirtadienį ir penkta-
dienį jums kuo puikiausiai seksis komunikuoti. 
Savaitgalį netapkite pernelyg sentimentaliais.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį plačiau paskleiskite žinią apie tai, 

ko trokštate ir pamatysite, kaip aplinkiniai pa-
deda jums įgyvendinti svajones. Antradienį ir 
trečiadienį jūsų įprastai linksmas būvis gali būti 
apkartintas liūdesio – žinoma, jei leisite, kad 
taip nutiktų. Pažvelkite į save atidžiau, tarsi iš 
šalies, skirkite laiko savianalizei. Ketvirtadienį ir 
penktadienį būsite kupini geros valios ir noro 
kažkam padėti. Savaitgalį pasikliaukite savo 
originaliu žvilgsniu į pasaulį ir išradingumu. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje norėsite susprogdinti tikrą 

ekstravagancijos bombą. Antradienį ir trečiadienį 
duokite valią smalsumui. Būdami žingeidūs, galė-
tumėte daug ko pasimokyti iš kitų. Ketvirtadienį 
ir penktadienį pamėginkite atsiduoti natūraliai 
dienos tėkmei. Nepasiduokite pagundai skubė-
ti, net jei atrodo, kad sulėtinę tempą kažkuo rizi-
kuojate. Savaitgalį jūsų sunkios pastangos atsi-
pirks kiek netikėtu, tačiau labai maloniu būdu.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Dabar, kai esate tokie energingi ir užsive-

dę, be ceremonijų imkitės įgyvendinti savo 
naujausių sumanymų. Smulkmenomis tegu 
pasirūpina kiti. Antradienį ir trečiadienį grei-
čiausiai truputį sumažinsite tempą, nes būsite 
linkę daugiau stebėti ir analizuoti, o ne veikti. 
Ketvirtadienį ir penktadienį pasistenkite nebū-
ti dogmatiški. Šeštadienį ir sekmadienį būkite 
pasiruošę netikėtoms užduotims ir darbams.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienis iš pradžių atrodys nykus ir pilkas, 

tačiau draugai ir bendradarbiai sugebės jums 
nušviesti šią dieną. Antradienį ir trečiadienį savo 
nuotaika teks pasirūpinti patiems. Ryžtingai paža-
bokite bet kokią iškylančią negatyvią emociją (ypač 
pavydą). Ketvirtadienį ir penktadienį, pasitelkda-
mi savo prigimtinį žavesį, skleiskite savo idėjas. 
Šeštadienis ir sekmadienis bus ramūs ir prasmingi. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Žmonės jums pritars visa širdimi, todėl pirma-

dienį turite galimybę sukurti jeigu ne masinį ju-
dėjimą, tai bent jau nedidelį projektą. Antradienį 
ir trečiadienį pasikliaukite intuicija ir žvelkite gi-
liai, jei norite atpažinti tikruosius kai kurių žmo-
nių ketinimus. Ketvirtadienį ir penktadienį jau-
sitės pakylėti, trokštantys nuotykių ir siekian-
tys maksimalių rezultatų. Žmonės jumis at-
virai žavėsis. Šeštadienį ir sekmadienį sutei-
kite pagalbą tiems, kam jos labiausiai reikia.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį nevenkite svajoti pla-

čiau. Jūsų kelyje yra daugiau nei įsivaizduoja-
te žmonių, galinčių padėti ir galimybių, kurio-
mis realu pasinaudoti. Trečiadienis ir ketvir-
tadienis palankus grupiniams užsiėmimams, 
taip pat ir virtualiems. Kaip tik socialinių tin-
klų erdvėje jūsų laukia sėkmė: galbūt susipa-
žinsite su žmonėmis, kurie taps jūsų gyvenimo 
palydovais? Penktadienį ir šeštadienį pasiseks 
tiems, kurie kantriai laukė savo šlovės valandos. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmadienį saugokitės galimų konfliktų namuo-

se, visomis išgalėmis mėginkite išlaikyti ramybę. 
Emocijos nenuslūgs ir antradienį bei trečiadienį, 
tačiau jos kunkuliuos ne išorėje, o jumyse. Kartais 
žibanti aistra yra neblogas dalykas, tačiau bus ne-
lengva priiminėti sprendimus, o dar sunkiau – 
jų laikytis. Ketvirtadienį ir penktadienį šiek tiek 
palepinkite save – truputis savanaudiškumo dar 
niekam nepakenkė. Savaitgalį praleiskite ramiai. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitei prasidedant būsite kaip niekad emo-

cionalūs, tad būkite atsargūs bendraudami su 
aplinkiniais. Antradienį ir trečiadienį greičiausiai 
būsite panirę į apmąstymus. Dar niekam nepa-
kenkė laikinai pabūti intravertais – ypač dabar, 
kai jūsų galvoje sukasi tiek minčių. Ketvirtadienį 
ir penktadienį sieksite tik geriausio rezultato. 
Savaitgalį sulauksite netikėtos, tačiau malo-
nios ir labai reikalingos pagalbos iš žmonių.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Esate smalsūs ir draugiški, tad nenuosta-

bu, kad dar savaitės pradžioje sutiksite nau-
jų žmonių, kurie paliks jums stiprų įspūdį. 
Antradienį ir trečiadienį praleisite ramiau – 
tiek emociškai, tiek dvasiškai. Ketvirtadienį 
ir penktadienį grįšite į sau įprastą būvį – pa-
čiu laiku, nes draugai ir būsimi draugai lau-
kia nesulaukia, kada nudžiuginsite juos savo 
pasirodymu. Šeštadienį ir sekmadienį išliki-
te realistiški, venkite pernelyg analizuoti. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



27

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Kviečiame dalyvauti JAV Lietuvių Bendruomenės
 organizuojamoje IDĖJŲ MUGĖJE, 

kuri vyks  2021 m. rugsėjo 11 d., šeštadienį, 1 val. p. p.  Pasaulio Lietuvių Centre kuri vyks  2021 m. rugsėjo 11 d., šeštadienį, 1 val. p. p.  Pasaulio Lietuvių Centre 
(14911 127th St., Lemont, IL 60439), meno galerijoje „Siela“.(14911 127th St., Lemont, IL 60439), meno galerijoje „Siela“.

Tai bus vienas iš kelių JAV Lietuvių Bendruomenės 
70-mečiui skirtų renginių, tą savaitgalį vyksiančių 
Lemonte. Šio renginio tikslas – suburti draugėn JAV lie-
tuvius ir juos vienijančias organizacijas, susipažinti, pa-
sidalinti idėjomis ir surasti būdus jas įgyvendinti, pasi-
telkiant bendraminčius bei rėmėjus. Kviečiame pasida-
linti netikėčiausiomis, originaliomis, kūrybingomis idė-
jomis, dalintis patirtimi ir įkvėpti vieniems kitus. Idėjų 
mugėje bus pristatomos idėjos, padėsiančios įtraukti į 
bendras veiklas kuo daugiau JAV lietuvių, ypač jaunimo.

Idėją prašysime pristatyti žodžiu, stendiniu pranešimu 

(plakatas) arba filmuota medžiaga (1-2 min.), kur bus pa-
teikiama informacija apie planuojamą ir/arba vykdomą 
projektą, aptariami idėjos įgyvendinimo būdai ir prie-
monės, iškeliami tikslai, apibūdinami numatomi rezul-
tatai ir t. t. Jeigu nebus galimybės atvykti į Idėjų mugę, 
galėsite savo idėją pristatyti nuotoliniu būdu.

Siekiant padėti idėjų autoriams įgyvendinti jų idėjas, 
kviesime tapti idėjų pirkėjais – jais kviečiame tapti ir pa-
vienius asmenis, ir organizacijas ar kompanijas, norinči-
as ir galinčias prisidėti savo finansais ar žmogiškaisiais 

ištekliais prie patikusios idėjos įgyvendinimo. Jeigu ne-
galėsite dalyvauti Idėjų mugėje, tapti idėjos pirkėju galė-
site ir nuotoliniu būdu.

Norint dalyvauti Idėjų mugėje reikalinga išankstinė re-
gistracija (iki rugpjūčio 15 d.), užsiregistravusiems pa-
teiksime smulkesnę informaciją apie dalyvavimo sąly-
gas. Prašome dalintis šią informacija, daugiau informa-
cijos – el. paštu informacija@javlb.org

Kviečiame registruotis: https://javlb.org/ideju-muge/
JAV LB Krašto valdyba



31

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

 

 

GABRIELLA DIMAITĖ TYMARSKIS  
 

Knygų pristatymas – „Stebuklo beieškant“  
ir „Gamtos simfonija“ 

 

Vakaro svečias – dailininkė  
IEVA BAGDONAS  

su autorine tapybos darbų paroda 

Jūsų laukia malonus pabendravimas, gyva tapybos ir eilių simbioze, užkandėlės, vynas. 

Taip pat turėsite galimybę paragauti Sandrijos Puskorius desertų ir pasigrožėti Skirmantės 

Vaičiulienės kūrybiniais darbais iš samanų – SairanArts/Fengshui 

Teirautis galite telefonu (847) 454 – 6337 / Renginys nemokamas /rekomenduojama auka 

 

 

Sielos Galerijoje 

Šeštadienį, rugsėjo 11 dieną 5 PM iki 9 PM 

 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

HELP AT HOME HELP ON THE GO

with GPS!

alonealone
I’m never

Life Alert® is always 
there for me at homethere for me at home

and on-the-go.and on-the-go.

AS SEEN ON

TV
AS SEEN O

For a FREE brochure call: 

1-888-678-0762

alonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealonealone
I’m neverI’m never

Life AlertLife Alert® is always is always 

alonealonealonealonealone
Sa

vin
g a lif

e

EV
ER

Y 11
 M

IN
UTES

!



33

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

Kalbasi du girtuokliai. Vienas sako:
- Ar tu žinojai, kad pasaulyje nuo alkoholio miršta kas 
trečias žmogus?
- O ko tu bijai? Juk mes tik dviese.

***
Moteris prekybos centre - kaip taksi: kol neriktelsi, 
nesustos.

***
Vaikinas giriasi draugui:
- Man vakar kazino neįtikėtinai pasisekė.
- Daug išlošei?
- Ne, bet išeidamas radau ant grindų dešimt dolerių, tad 
nereikėjo pėsčiomis namo eiti.

***
Kelias į moters širdį nebus toks ilgas, jeigu turite gerą 
automobilį.

***
- Koks baisiausias vyro košmaras?
- Pasidaryti sumuštinių, įsipilti alaus, viską atsinešti į 
lovą ir, susivyniojus į antklodę, pamatyti, kad užmiršai 
televizoriaus pultelį...

***
Viešnia pasakoja šeimininkei:
- Ar žinai, kad strutis labai blogai mato, o jo skrandis ir 
akmenis sumaltų!
- O, tai būtų nuostabus vyras!

***
Linksmoji reklama: Naujas mobiliojo ryšio tarifas „Baik 
pliurpti". Kiekviena kita pokalbio sekundė dvigubai 
brangesnė už ankstesnę.

***
Mieloji, kodėl raikai duoną skirtingo dydžio riekelėmis?
- Juk vakar pats sakei, kad norėtum įvairesnio maisto.

- Ar tiesa, kad minutė juoko pailgina gyvenimą 
penkiomis minutėmis?
- Tai jau priklauso nuo to, iš ko juoksitės...

***
- Kodėl jūsų restorane ant kiekvieno staliuko padėta 
druskos?
- Tai tam atvejui, jeigu patiekale jums pasirodytų per 
mažai druskos.
- O kodėl tuomet mėsos nepadedate?

***
Jeigu po to, kai pasakėte žmogui, kad jam važiuoja 
stogas, jis žiūri į viršų, vadinasi, jam iš tiesų važiuoja 
stogas.

***
- Skaičiau, kad alkoholis sutrumpina gyvenimą perpus. 
Kiek tau dabar metų?
- Trisdešimt.
- Tai va, o jei negertum, būtų šešiasdešimt.

***
- Aš prasidūriau antrą skylę ausyje!
- Na, ir kaip? Ar dabar geriau girdi?

***
- Kažkur palikau skėtį, - guodžiasi blondinė draugei.
- O kada pastebėjai?
- Kai norėjau suskleisti, nes nebelijo.

***
Jeigu einate į svečius tuščiomis rankomis ir nenorite 
labai liūdinti šeimininkų, ateikite bent jau pilnu pilvu.

***
Muzikos akademijoje primėmimo komisija klausia 
studento:
- Kiek simfonijų parašė Bethovenas?
- Kiek - nežinau, bet kokybė gera.

Žmona pasakoja vyrui:
- Perskaičiau žurnale, kad moterys per dieną pasako 
šešis kartus daugiau žodžių negu vyrai. Gal dėl to, kad 
labai dažnai turime kartoti?
- Ką sakei? - perklausia vyras.

***
Sveikatos apsaugos ministerija įspėja: tamsiame 
akligatvyje išgirdus klausimą „klausyk, cigaretę turi?", 
rūkyti ir nerūkyti jūsų sveikatai vienodai pavojinga.

***
Stiuardesė sako keleiviams:
- Keleiviai, stipriau susiveržkite diržus, mes pamiršome 
pasiimti pietus.

***
- Oi, kaip šiandien pavargau...
- Ir ką tu šiandien veikei?
- Ieškojau lengvesnio darbo.

***
Klientas parduotuvėje:
- Prašau pakeisti man šį plaktuką.
- Kodėl?
- Jis visada pataiko į mano nykštį.

***
Dialogas metro:
- Panele, aš jus neseniai mačiau krokodilų konkurse.
- Taip taip, prisimenu! Aš ten buvau komisijos narė, o jūs 
pirmąją vietą užėmėte!

***
Vyras gydytojui:
- Daktare, man atrodo, kad aš esu uodas.
- Jums geriausia būtų kreiptis į psichologą. Jo kabinetas 
greta.
- Žinau, bet pas jus dega šviesa.

Nepriklausomai nuo to, koks stiprus judviejų ryšys, vi-
suomet atsiranda mažų ar didelių nesutarimų, pykčių ir 
ginčių. Įsivaizdavimas, kad poroje neturi būti pykčių, yra 
tikrovės neatitinkantis lūkestis. Svarbiausia išmokti pyk-
tis taip, kad susitaikytumėte, išgirstumėte vienas kito po-
reikius ir išspręstumėte nesutarimus.

Stenkitės išgirsti ir būti 
pokalbyje su artimuoju

Daugelis nesutarimų atsiranda dėl to, kad vienas kito 
nesiklausome ir negirdime to, kas mums sakoma. Labai 
svarbu atkreipti dėmesį į tai, ar iš tiesų esate pokalbyje 
tuo metu, kai jis vyksta. Ar tikrai jame dalyvaujate? Ar ti-
krai girdite? Jeigu nuolat galvojate apie kokius nors ki-
tus dalykus, jūsų dėmesys nėra sutelktas į kitą žmogų ir 
jo žodžius – sunku įsivaizduoti, kad jį išgirsite. Tokiais at-
vejais komunikacija tiesiog nevyksta.

Jei pokalbis iš tiesų nemalonus, labai lengva surasti ko-
kių nors kitų dalykų, apie kuriuos galėtumėte galvoti tuo 
metu, kai jis vyksta, bet sąmoningai dalyvauti pokalbyje 
yra vienas iš būdų, kaip išvengti užsitęsiančių konfliktų.

Būkite sąmoningi savo emocinės 
būsenos atžvilgiu

Daugelis mūsų tikrai yra „prikalbėję“ visokių dalykų tada, 
kai būname įpykę. Labai svarbu suvokti, kokias emocijas 
ir jausmus iš tiesų jaučiame savo viduje tam, kad paste-
bėtume tai, ko iš tiesų norime, ir vėliau nesigailėtume to, 
ką padarėme ir pasakėme.

Pavyzdžiui, jeigu jaučiate didžiulį pyktį ir nematote jokios 
kitos išeities, tik pykti, reikėtų truputį atsitraukti ir paban-
dyti įvertinti situaciją. Sakykite savo partneriui, kad šiuo 
metu neįsivaizduojate kitos galimybės, galite tik aršiai pyk-
tis, todėl pokalbis tarp jūsų nebus vaisingas. Paprašykite 
laiko tam, kad galėtumėte nurimti. Nurimus pokalbį ga-
lima pradėti iš naujo, tik vaisingiau.

Pabandykite atpažinti savo poreikius, 
kuriuos slepia emocijos

Dažnai galvojama, kad tam tikri įvykiai ar veiksmai suke-
lia tam tikrus mūsų jausmus. Pavyzdžiui, mūsų partneris 
elgiasi grubiai ir tai sukelia pyktį. Tiesa, kognityvinė elge-
sio teorija sako, kad dažnai tarp veiksmo ir jausmo įsiter-
pia mintis. Tarkime, vyras keturias valandas neatsakė į ži-
nutę, tada galvojame, kad jam nesvarbu mūsų poreikiai 
ir norai, supykstame.

Svarbu suprasti, kad kartais pamirštame savo troški-
mus ir norus, kuriuos paslepia tiek mintys, tiek emoci-
jos. Troškimais vadinami patys giliausi mūsų poreikiai, 
kurie mus apibrėžia kaip žmones. Jie mums labiausiai ir 
turėtų rūpėti.

Situacijoje, kai pykstate ant savo sutuoktinio dėl neat-
sakytos žinutės, gali išryškėti jūsų pamatinis troškimas: 
kad jaustumėte artimiausio žmogaus rūpestį. Suprasti 
savo pamatinius troškimus yra labai svarbu tam, kad galė-
tumėte juos įvardyti ne tik sau, bet ir savo partneriui. Taip 
pat svarbu nesusitelkti tik į įvairias „taisykles“, pavyzdžiui, 
„privalai tučtuojau atsakyti į mano žinutes“.

Pabandykite suprasti ir savo sutuoktinio 
ar partnerio pamatinius poreikius

Nesusitelkite į tai, kokius veiksmus atlieka jūsų mylima-
sis, veiksmai tik rodo jų troškimus ir norus, todėl kur kas 
tikslingiau yra pabandyti suprasti juos. Jeigu susitelkia-
me į tai kaip žmogus „išreiškia“ savo norą, o ne į patį norą, 
gali būti, kad niekada nenustosime pyktis – juk akcentuo-
jame dalykus, kurie yra paviršius, o ne giluminiai jausmai.

Pastebėkite vienas kito žmogiškumą
Konfliktai visuomet skaldo žmones: dažnai juose kitą 

matome kaip priešą. Jeigu pabandytumėte susitelkti ne į 
tai, kas jus su partneriu skiria, o į tai, kas jus jungia, galbūt 
būtų įmanoma išspręsti susiklosčiusias problemas. Mes 
visi panašūs vienu aspektu: turime labai panašius pama-
tinius poreikius ir troškimus. Pavyzdžiui, elementarius fi-
zinio saugumo, maisto, vandens ir oro poreikius. Taip pat 
svarbūs ir emociniai poreikiai: kitų supratimas, meilė, ry-
šys ir bendrumas. Žmonės turi ir bendrus dvasinius po-
reikius: taiką, grožį ar (gyvenimo) prasmę. Mūsų gerovė 
priklauso nuo to, ar šie pamatiniai poreikiai yra patenki-
nami. Bendraujant su antra puse gali padėti supratimas, 
kad sutuoktinis ar partneris, taip pat, kaip ir jūs, trokšta 
meilės, pagarbos, autonomijos, dėmesio ir jausmo, kad 
yra priimtas.  

Darni pora

Kaip pyktis poroje, kad susitaikytumėte?



35

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

888-318-0594

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Ieskau draugo draugystei nuo 55 -65 m 
224-355 9994

Darbas! Mokytoja (auklėtoja) arba 
Mokytojos Asistentė (padėjėja). 
INTERNATIONAL DAY CARE CEN-
TER ieško naujo komandos nario 
(-ės). Apmokiname! Kolektyvas 
puikus! Reikalingas legalumas! 
Skambinkite (630) 479 7287 arba 
rašykite el. paštu internationalday-
center@gmail.com Darbai laukia! 
Paskubėkite! Lisle · $16 - $17/ 
hour

Reikalingi murininkai ir pagalbininkai. Labai 
geras apmokejimas. 630 664 3770

Transporto kompanijai reikalinga safety 
assistant, gali būti be patirties, tinkamus 
kandidatus apmokysime. Susidomėjusius 
prašom skambinti 708-843-8352, prašom 
palikti žinutę.

Transporto kompanijai reikalingas reqruiter 
su patirtimi, darbas Alsip IL. Susidomė-
jusius prašom skambinti 708-843-8352, 
prašom palikti žinutę.

Reikalingas sandelio darbuotojas ( 
Bolingbrook/ Romeoville area ) pakuoti 

siuntinius, iskrauti, pakrauti ir kitiems san-
delio darbams. Anglu kalba nebutina,part 
time or full time. Reikalavimas sugebeti 
pakelti iki 50lb siuntinius ir kartais greitas 
darbo tempas. Startinis atlyginimas $18. 
Tel 312-600-8922

Reikalingos moterys namų valymo 
darbams vakariniuose rajonuose. 
Laisvas grafikas, uždarbis $25/valan-
dą. Tel. 331-431-9498

Reikalinga pakeiteja priziureti mociute 
savaitgaliais, su nakvyne. Darbas su liftu, 
175 per para, Tinley Park. (708)979-4791

Ieškomas žmogus sportinės įrangos 
remontui Chicago ir aplinkiniuose rajonuo-
se. Apmokinsim. 630-504-7854..

Transporto kompanija kviečia dirbti CDLA 
vairuotojus. $1950 per savaitę, savaitgaliai 
namuose. Tel. 312-885-0541

Ieškomas žmogus prižiūrėti ware-
house ir office Waterloo, IA. Yra 
galimybė apmokyti. Dėl info skam-
binti 630-703-3085. 

Truck Repair kompanijai Lockport 
reikalingas troku kebulo ruošė-
jas-dažytojas su patirtimi 30$-40$ 
Tel 847-809-0443.

Nedidelei transporto kompanijai reikalingas 
mechanikas su patirtimi technikai prižiūrėti. 

Geros sąlygos. Darbo vieta - Lockport, IL. 
Atlyginimas 25$-40$/ val. Tel. 732-779-
2272 arba 708-506-1357

For busy warehouse in Bridgeview full-ti-
me packers needed. Minimum English, 
computer skills. $15 to $18 per hour with 
bonus. $1,000 SIGN ON BONUS! Call 708-
907-3000.

Full-time and part-time positions available 
for non-CDL local pickup drivers and ware-
house workers. Pickup postal packages 
from our network of agents and prepare for 
further shipments. Regular driver's license, 
minimal English, Russian is a plus. $1,000 
SIGN ON BONUS! Call 708-907-3000.

Vairuotojai privalo dirbti, kad pris-
tatytų laikraščius penktadieniais. 
Palikite pranešimą: 847-962-5290

Premier Dental Center reikalingas 
(-a) DENTAL ASSISTANT darbui 
pilnu etatu mūsų Naperville ofise. 
Itin konkurencingas atlyginimas, 
pilnas benefit package ir $2,500 
SIGN ON BONUS. Patirtis būtų pri-
valumas, tačiau tinkamą kandidatą 
apmokysime. Būtina gerai kalbė-
ti angliškai ir lietuviškai. Siųskite 
savo reziumė el paštu premierdc@
mydentalmail.com arba skambinki-
te 630-355-3339.

Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai 
įvairiems remonto darbams. Apmokė-
jimas pagal sugebėjimus. Skambinti 
773-733-1618

Buitinės technikos remonto kompanijai rei-
kalingas specialistas darbui pilnu ir nepilnu 
etatu. Mokame už atliktus darbus. Būtina 
turėti leidimą dirbti, mokėti anglų kalbą ir 
turėti savo automobilį. Skambinti tel. 847-
327-9092, Leonidas

Reikalingas žmogus prie namų remonto 
darbų. Tel. 630-209-3124. 

Dental Office Manager (Brookfield & Palos 
Heights). Job duties include: scheduling 
patients, billing, prepare insurance claims. 
Competitive salary. Apply today! e-mail: 
newsmilecenter@yahoo.com 

A trucking company is offering a full-time 
position at the accounting & billing depart-
ment. Experience in Trucking company is a 
plus. Main tasks include paperwork review, 
invoicing, reporting, journal entries, collec-
tions. Call or text 708-270-3996.

Truck Repair kompanijai Crest Hill reika-
lingas troku kebulo ruošėjas-dažytojas su 
patirtimi. Tel 630-664-6353.

Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559. 

Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Rei-
sai 100 mylių spinduliu nuo Čikagos. - Dar-

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910.

Elektros darbai. Tel. 773-988-4303

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purškimo 
būdu (spray painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011.

DMB SERVICES- remonto darbai. Dažyto-
jai, dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, 
virtuves, klojame parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. Geriausi specia-
listai Čikagoje! Tel. (847)385-8011.

Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas 'New Entrant' 
ar DOT Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100.

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo pla-
nai, veiklos ir strategijos mokymai. Kon-
sultacijos apie komercinį ir pramoninį nekil-
nojamąjį turtą. Oksana Sevic, MBA. Finan-
sai ir tarptautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

NUOMANUOMA

Oak Lawn. Išnuomojame kambarį nuosava-
me name su atskiru įėjimu, visi patogumai, 
vyrui be žalingų įpročių. Nuo 01.08.21. Tel. 
630-670-8336 pageidautina sunkvežimių 
vairuotojams.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Laminato grindys, atnaujinta virtuvė. Bute 
yra skalbyklė, džiovyklė. Butas naujai per-
dažytas. Prašoma kaina $1300. Tel. 773-
983-4461

bas pilnu etatu. - Parkavimas Hillside, IL 
(60162). - Valandinis atlyginimas. Skam-
binkite: 847-222-3411, 312-420-9993. Kal-
bame angliškai, lenkiškai, ukrainietiškai ir 
rusiškai

Full-time and part-time positions available 
for non-CDL local pickup drivers and ware-
house workers. Pickup postal packages 
from our network of agents and prepare 
for further shipments. Regular driver's 
license, English required, Russian is a plus. 
$1000 SIGN ON BONUS! Call 773-656-
5558.

AEC Parcel Service Inc reikalingas siunti-
nių pickup vairuotojas darbui pilnu etatu. 
Anglų kalba ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - privalumas. Tel. 
773-656-5558

Reikalingi vairuotojai local darbui. Pasto-
vūs reisai, pradėti 6-7 valandą ryto iš 
Bolingbrook, IL, baigiame darbą 2-6 valan-
dą po pietų, priklausomai kiek norite dirbti. 
I-Shift arba 10 bėgių Volvo trokai, stabilus 
darbas, nuo pirmadienio iki penktadienio 
(kasdien namuose), dry van loads, savait-
galiais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-
401-4797.

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friend-
ly high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, 
self motivated and love working with 
people this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 
406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. (847)461-9161

Pakavimo skyriuje reikalingas dar-

buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000. 

Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietu-
vių kalbų mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961 

Transporto kompanijai reikalingi mechani-
kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo 
dienai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų 
privalumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, atsa-
kingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų reno-
vavimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-
7861.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality Den-
tal office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, we 

will train. Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. 
Tel: (630)677-2040

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Puikios 
uždarbio galimybės, lankstus darbo grafi-
kas, efektyvi pagalba ir bendradarbiavimas. 
Kreiptis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746. 

Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turiz-
mo agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, 
pageidautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Profesionalus namu kraustymas 708-578-
7800 Xtownmovers.com

LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS PROGOMS 
24/7. MARIUS, 312-714-7386.

Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 708-
275-1306.

Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-
915-1267.

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

3
4

 [1
24

9]
 0

9.
03

.2
02

1 
– 

09
.0

9.
20

21
$874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greit-
kelių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki 
oro uostų bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advokato, 
medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRIGS išnuomuojamas 3 mie-
gamų tvarkingas butas antrame aukšte yra 
baseinas $1350.00 Vida 708-945-0216

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 
1 car garage, close to downtown. $2,100 
available 06/01/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas 
antrame aukšte. Nauja balta virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. Skambinti tel. 773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra baseinas 
ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

LOMBARD
Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/
2ba, 2 car garage, available 06/01/21. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird 
Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-
1049

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE
Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios 
butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė 
technika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

WHEATON
Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-
ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

WESTMONT
Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. 
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1300. Regi-
na, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kom-
plekse yra baseinai. Kaina $1150. Skam-
binti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
ir 1 vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas 
moka tik už elektrą. Naujai perdažyta, 
nauji kilimai. Kaina $1,225. Skambinti tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investici-
nis nekilnojamasis turtas. Pagalba su pasko-
lomis nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.bluebir-
drealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis nekil-
nojamasis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas Astraus-
kas, tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, 
Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird Rea-
lty, Inc.

ADDISON
BBANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 
MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 
MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $195,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 vonios 
vieno aukšto namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. Netoli 
nuo parduotuvių. Geras susisiekimas. Prašo-
ma kaina $169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

BURBANK
BURBANK rajone parduodamas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės 
grindys, didelis aptvertas kiemas, gara-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-
645-6556 

Išnuomoju vieno miegamojo butą Willow-
brook, IL. Tel. 630-850-7892

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali 
apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas susis-
iekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę 
laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867.

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs 
teniso kortai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867.

BOLINGBROOK
Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. 
$2,200. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 
516-926-1049.

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte už 



39

,,Čikagos Aidas” №
3

4
 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021

REK
LA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai




